
OSMANLI DEVRINDE ANADOLU'DA KAYILAR 

FARUK DEMIR TAŞ  

Oğuz boylarından biri olan Kayı ların bugün ilim âleminde 
kazanmış  oldukları  şöhretin, bu boylar arasında haiz oldukları  
hususi mevki yani orun ve ülü ş'den 1  ve yahut Avşar ve diğer 
bazı  Oğuz boyları  gibi gürültülü bir hayat geçirmiş  olduklarından 
değil, sadece Osmanlı  'ailesinin kendilerine mensub olduklarından 
ileri geldiği malûmdur. Bu sebeble Osmanl ı  hinedan ı n ı n 
bunlarla münasebetleri meselesi ele alınarak Kayı ların et-
nik menşeleri hakkında bazı  tetkikler yapılmış  ve bu tet-
kikler yerli ve yabancı  ilimler arasında bir çok münakaşalara se-
beb olmuştur. Kayıların bir Oğuz boyundan ziyade X. ve Xl. asır-
larda Türk dünyasının şarkında bulunan Türkleşmiş  bir Moğol 
kabilesi olduğu ve yahut bunlar bir Oğuz boyu olsa bile Osmanlı  
hinedanının bunlardan olamıyacağı  hakkında bilhassa Avrupalı  
alimler tarafı ndan zaman, zaman ortaya atılan mütenakız ve hissi 
düşünceler Prof. Fuad Köprülü'nün ilmi mesaisi neticesinde berta-
raf edilmiş  ve Kayıların bir Oğuz boyu olduğu ve Osmanlı  ailesi-
nin bunlara mensubiyeti kat'i bir şekilde ispat edilmek suretiyle 
bu husustaki menfi düşüncelere nihayet verilmiştir. Fakat Kayı lar 
hakkında yapı lmış  olan bütün bu çalışmalara rağmen bunları n ta-
rihi hayatları  sarih olarak aydınlatı lomamış  ve bu hususta yapılan 
tedkikler sadece birer düşünceden ibaret kalmıştır. Aşağıda, arşiv 
çalışmalarımızda bulmuş  olduğumuz mühim kayıtlar ile Kayıların 
Osmanlı  devrinde Anadoludaki kuvvetli mevcudiyetlerini tespit 
ettikten sonra bunların Y örükler ve bütün Anadolu Türk aşi-
retleri arasındaki umumi durumlarının tedkikine geçeceğiz. Ilim 
alemine arzetmiş  olduğumuz bu vesikaların tedkikine geçmeden 
önce şimdiye kadar Kayıların Anadoludaki mevcudiyetleri hak-
kında ancak iki vesikanın mevcut olduğunu hatırlatmak lizımdır. 

1  Bunun hakkında bk. A b dülkadi r, Orun ve 014 mes'elesi, Türk Hu-

kuk ve ıktisad Tarihi Meemuası, C. 1, S. 121-123. 
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Bunlardan 959 (1552) tarihli birinci vesikadan 2  çok ufak bir Kayı  
oymağımn Çoban cemâatiyle birlikte Manisa civarı nda Karaman 
Kayası  denilen yerde yerleşmiş  olduklarını  öğreniyoruz. 967 (1559) 
tarihli olan ikinci vesika 3, Afyon'un Sandı klı  kazası nda bulunan 
diğer bir Kayı  oymağını n Kalendiros 4  köyünün halkı  ile Kaplan 
Alanı  adlı  yaylak hususundaki münazaaları ndan bahsetmektedir. 
Işte Osmanlı  devrinde Anadoludaki Kay ı  mevcudiyetini gösteren 
vesikalar bunlardan ibarettir. Görüldüğü gibi bu iki vesika ile 
Anadolu Kayıları  hakk ı nda tam bir fikir edinmek kabil 
Nitekim Prof. Fuad Köprülü bu iki vesikadan birincisine bakarak 
Kayı ları n XVI. ası rda göçebelikten çı kmış  ve tamamen yerleşmiş  
oldukları  mütalaası nda bulunmuştur 3. Fakat, aşağıda görüleceği 
gibi, XVI. ası rda Anadolunun muhtelif yerlerinde kuvvetli Kayı  
zümreleri bulunmaktadı r. Mamafih XVI. ası rda Anadoludaki bu 
kuvvetli Kayı  mevcudiyeti Prof. Fuad Köprülünün hiç şüphesiz 
umum Kayı  boyu hakkı nda serdetmiş  oldukları  mütalâayı  nakze-
decek mahiyette değildir. Çünkü, henüz bir kısmı nı  tespit edebil-
diğim o devrin Anadolu toponimisinde Kayı  adlı  pek çok yer 
adları nı n bulunması, bu boyun daha ilk Anadolu fethinden itiba-
ren yerleşmeye başladığını  ve XVI. ası rda bulunan Kayı ların ilk 
fatihler arası nda bulunan Kayılara nazaran küçük bir bakiye ol-
duğunu kat'i bir şekilde göstermektedir. Bu Kayı  zümreleri Ana-
doluda parçalanmış  bir halde ayrı  ayrı  bölgelerde bulunmaktadı r-
lar. Bu sebebten bu tabii ve tarihi ayı rı lışa riayet ederek onları  
bu şekilde incelemeye çalışacağız. 

1. 

Konya Kayıları  
XV. ve  XVI. ası rlarda Konya'nın Şimal ve Doğusundaki geniş  

yaylada bulunan ve ihtimal Karaman okulları  devrinde vergi mu- 

2  Çakatay Uluçay, Saruhan oğullarına dair vesikalar, İst. 1940, 
S. 17 ; aynı  vesika için bir de bk. İ  br a him Gök ç e n, Saruhan'da Yürük ve 
Türkmenler, İst. 1946, S. 31-32. 

3  Ahmed R ef i k, Anadolu'da Türk Aşiretleri, Ist. 1930, S. 3. 
4  Merhum Ahmed Refik bunu, «Kalenderisi» şeklinde okumuştur. XVI. yüz-

y ı lda yirmi dört hilne olan bu köyün ahalisi, tamamen Türklerden ibarettir (bk. 
Başbakanlı k Arşivi, Karahisar-ı  Sahib defteri, No. 147). 

5  Osmanlıların etnik men şei, Belleten, Sayı  28, S. 272. 
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kabili olarak at verdiklerinden dolayı  Akeken vcyahut Esbkeşân 
adı  verilen aşiretler arası nda 6  büyük bir Kayı  oymağı  bulunmak-
tadır. Atçekenlere dair mevcud olan maliye (tapu) defterlerinde 
bu Kayı  oymağı  hakkında az, fakat calibi dikkat kayı tlar bulun-
maktadı r. Bu kayıtlara göre II. Bayezid devrinde Bayburd 7  ka-
zasında iki yüz altmış  hâne ve üç yüz kı rk üç nefer olarak bu-
lunan Kayı  aşiretinin tarihsiz, fakat I. Selim zamanına ait olduğu 
anlaşılan diğer bir defterde dört yüz yetmiş  beş  hâne ve altı  yüz 
seksen kişiye baliğ  oldukları  görülmektedir ". Bu iki kayda naza-
ran Kayı  oymağının nüfusu çok k ısa bir zamanda bir misli artmış  
oluyor. Fakat bu nüfus artışı  bunları n esasen yarı  göçebe bir hal-
de olan içtimai hayatları nı  terkettirmeye mecbur etmiş  olacak ki, 
954 (1547) tarihli başka bir defterde parçalanmış  bir halde Kapan-
lar, Gökköy ve Divâneler'" adlı  köylerde yerleşmiş  oldukları nı  gö-
rüyoruz". Atçekenlere dair 1591 tarihli son defterde bunlardan 
bahsedilmemesine bakı lı rsa göçebe hayatı nı  terketmiş  oldukları  ve 
yerli reâyâ arası na karıştı kları  kolayca istidlâl edilebilir. Konya 
Kayı ları nın XVI. asr ı n sonları na doğru yerleşik hayata geçmeleri-
nin o devrin bozulmaya yüz tutan mali ve iktisadi hayatiyle alâ-
kası  olmakla beraber bunu, daha ziyade yarı  göçebe hayatları nı n 
bir neticesi olarak kabul etmek lâzımdı r. Saniyen bunları n hemen 
hepsinin de Si pa h i z â degân oldukları  görülmektedir. Bu 

6  Atçekenler hakk ı nda ileride malilmnt vereceğiz. 
7  Bayburd : Karaman hükümdar ı  büyük Mehmed Bey en namdar ümerasin-

dan Turgud ve Bayburd Beylere fethettiği Konya-Ankara arası ndaki sahay ı  yurd 

olarak vermiş  ve bundan sonra bu bölge Turgud ve Bayburd illeri adı yla an ı l-

mış t ı r (Bk. şiktb-1, nşr. Ferit Uğur, Konya mecmuası , C. I. S. 164 ; ayrı  bası m, 

S. 53). O zamanlar bu bölgenin Güney taraflar ı nı  ihtiva eden Bayburd, 

Osmanlı  devrinde yeni kazalar teşkil edilmek suretizle Konya'ya bağl ı  küçük 

bir kaza haline getirilmiştir. Göçebe kazalarından biri olduğundan Osmanlı  dev-

rindeki mevkiini, ancak bazı  yer ve oymak adları n ı n bugün toponimide kalan 

izleriyle tespit edebildik. Nitekim Katip Çelebi, Konya'n ı n diğer kazaları ndan 

geniş  bir şekilde bahsettiği halde, bunun sadece adı n ı  kaydetmekle iktifa etmiş-

tir (Cihanniima, nşr. İbrahim Müteferrika, S. 615). XIX. yüzyı l ı n sonları na ka-

dar (bk. Umurni salnâme, 1266, S. 76), bir kaza olan Bayburd'un, Larende (Ka-

raman) ile Karapı nar ve Konya arası ndaki saha olduğu anlaşı lmaktadı r. 
8  Bk. kayı t I. 
9  Bk. kayı t Il. 

10 Bu köylere, Konya bölgesindeki yer adları  arası nda tesadüf edemedik. 

11  Bk. kayı t III. 
Belleten C. XII, F. 37 
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keyfiyet onların eskiden beri yerleşik hayatla olan sıkı  rabıtala-
rını  pek güzel göstermektedir. Fakat bütün bunlara rağmen bu 
parçalanma ve yerleşmenin Konya Kayı ları  için yeni birşey ol-
madığı  anlaşılmaktadır. Çünkü, aynı  devirde Konya bölgesinde 
Kayı  adını  taşıyan birçok yer adlarının bulunması, gördüğü-
müz bu Kayı  oymağının eski ve büyük bir Kayı  grubunun ka-
lıntısı  olduğunu göstermektedir. Daha Il. Bayezid devrine ait def-
terlerde bugün mevcud olmayan Kayı  adlı  birçok yer adları  
bulunmaktadır. Bunlardan ikisi Kayı  aşiretinin bulunduğu Bayburd 
kazasında, diğerleri Hatunsaray, Lârende (Karaman), Aksaray, Ka-
dınhanı  ve Seydişehrinde bulunmaktadı r 12. Işte bu toponimik de-
lillerin sair birtakım tarihi kayıtlar ile mutabakatı  neticesinde, 
Anadoluya gelen Kayı  boyunun büyük bir kı smı nı n yerleşme 
devrinin başlangıcında Konya bölgesinde bulunmuş  oldukları  ko-
layca kabul edilebilir. Nitekim defterlerde bu Kayı  oymağının 
Kınık, Gencek ve Aksaklu oymakları  ile beraber pek eskidenberi 
yurdlarında "oturu geldikleri„ kaydedilmiştir. 

11. 
Ankara Kayıları  

Bu bölgeye ait defterlerde Kayı  adını  taşıyan birçok yer 
adları  bulduğumuz halde kuvvetli ve mücerred bir kayı  oymağına 
tesadüf edemedik. Yalnız, Ankara Y ör ükl e r i 13  arasında bir 
kaç hâneden müteşekkil Kayı  adlı  ufak bir oymak bulunmaktadır 14. 
Osmanlı  âilesiyle akraba oldukları  görülen K ara Keçi l il e r'den 15  
bir çok oymaklar ile yanyana yaşayan bu oymağın Ankara san-
cağına bağlı  Kayıcık adlı  bir köyde eğleştikleri görülmektedir 16. 

12  Bk. kayıt IV. ve  müteakip. 

13  Ankara ve civarı , mühim Yörük zümrelerinin toplanmış  bulundukları  bir 
bölgedir. Hattâ bu zümreleriıı  Ankara Kuzeyinde, bugünkü K ı zı lcahamam mı nta-
kasında, bulunanları ndan Yörük tin-ı  Ankara adı yla mali bir kadı l ık teşkil edil-
miş  ve XIX. yüzyı lın sonlarına kadar aynı  adı  ve idari teşkilâtı n ı  muhafaza 
etmiştir (bk. Limana salnâme, 1266, S. 79; Ahmed Vefik, Lehçe-i Osman?, ıst. 
1306, R. 843). Gerek bu idari kazada ve gerek Ankara'nın diğer yerlerinde 
bulunan aşiretler hakk ı nda yapmış  olduğumuz, Anadolu Türk Aşiretleri adlı  
tezimizde mufassal maliimat vermiştik. 

14  Bk. kay ı t X. 
13  Bu mühim aşiretten ileride bahsedeceğiz. 
16  Bu küçük Kayzczk köyünün yerini tayin etmek kabil olmadı . 
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Diğer taraftan bu küçük kaydın diğer bir faydası  da bize canlı  
bir toponimi hâdisesini göstermiş  olmasıdır. Bununla toponiminin 
tarih tetkikleri için ne kadar faydalı  ve lüzumlu olduğu pek açık 
bir surette anlaşılmaktadır 17. 

Osmanlı  an'aneleriyle eski bir Kayı  yurdu olarak tanıdığımız 
Ankara bölgesinde birçok göçebe aşiretler olduğu halde kuv-
vetli bir Kayı  zümresinin bulunmaması, bu husustakı  düşünce-
mizin mübalâgalı  olduğu hakkında bir fikir vermez. Çünkü, 
Ankara ve civar bölgelerde Kayı  adlı  pekçok yer adlarının 

17  Prof. Fuad Köprülü, Anadolunun türkleşmesinde Oğuz boylarının oyna-
dıkları  rollerle nerelerde yerleşmiş  oldukların ın tayininde,toponiminin büyük bir 
hizmeti olduğuna, Osmanlıların etnik men şei adlı  tedkikinde ehemmiyetle işaret 
etmiştir (S. 249 ve not 11. Bununla beraber, yukarıda söylediğimiz gibi, toponi-
minin tarih ve etnoloji tedkikleı indeki mühim hizmetini pek iyi takdir etmekle 
beraber, toponimi, ancak tarihi ve etnolojik hakikatlara uygun bir şekilde kul-
lanı ldığı  vakit faydalı  ve lüzumludur. Tarihi ve etnik delillerin teyid etmediği 
sahalarda yalnız top3nimiye istinad etmek büyük hata ve yanlışlıklara sebebiyet 
verebilir. Bu hususta ileride ayrı  bir tetkik yapacağımı zı  haber vermekle bera-
ber şimdiye kadar hiç dikkat edilmemiş  olan mühim bir keyfiyete temas edelim. 
Osmanlı  devrinde bilhassa XVI. ve  XVII. asırlara ait defterlerde Ey mü r, B a-
y a t, Av ş ar, Yüre ğ i r, Bay ı nd ı r, Döker, Çavundur ve Dodur-
ga gibi Oğuz boy adları nın yerli ve göçebeler arası nda birer şahıs adı  olarak 
kullanı ldığını  görüyoruz. Mese1a. yukarıda tedkik etmiş  olduğumuz Konya Kay-
ları  arasında, daha bir çok tarihi Türk adları  yanında. Eymür ve Bay ı nd ı r 
gibi adlar taşıyan şahıslar bulunmaktadır. Yine aynı  bölgede bulunan Boynu 
Yokunluaşiretinde Bayat, Av ş ar veDöger; Ku ş demirluler ara-
sında Bay ı nd ı r, Ey mür ve S alur gibi Oğuz boy adları na tesadûf 
ediyoruz (Bk. Baş. Arş. Atçeken defteri, No. 1040, var. 16, 36, 48). Aynı  devir-
de Şarkta bulunan Bozulu s'a dahil, Gün d e ş li aşireti Eymür Ke t-
hüda ve Güzgücek cemaatı  Ça vundur Kethuda taraf ı ndan idare 
edilmektedir. Yine aynı  ulusa dahil olan Küçük Dani ş mendlu aşiretinde 
S alu r, Dök e r, D odurga ve hatta Çepni adlı  şahıslara tesadiif edilmek-
tedir (Baş. Arş., Diyarbakır defteri, No. 200). İşte bütün bu sebeplerden dolayı  
Oğuz boyadları nı  taşıyan kabile ve yer adlarının mutlaka taşıdıkları  addaki boy-
lara mensub oldukları  katiyetle iddia edilemez Çünkü yukarıda da görüldüğü 
gibi Oğuz boy adları nı  taşıyan kabile ve yer adları  bu boylar ile aliikası  olmı-
yan birtakı m şahı sların adlarını  da almış  olabilir. Bu sebeple Oğuz boy adla-
rını  taşıyan kabile ve yer adlarının Oğuz boylarıyIa etnik bakımdan miinasebet-
tar olabilmesi için yukarıda da söylediğimiz gibi tarihi ve etnik şartlar ile sıkı  
bir rabıtası  olması  lazı mdır. XVI. asırda Bolu Yörükleri araşıııda bulunan küçük 
Av ş  a r lu cemaati, kethudaları  Mustafanın babası  olan A v ş a r'ın adını  al-
mıştı r (Baş. Arş., Bolu defteri, No. 51, var. 16). Halbuki ası l Avşar boyu züm-
releriıı in, aynı  devirde, Şarki ve Cenubi Anadoluda bulundukları nı  biliyoruz. 
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mevcud bulunması  bu hususu kat'iyetle teyid etmektedir. Nitekim 
biz de Ankara ve komşu illerine dair defterlerde birçok Kayı  adlı  
yer adları  bulduk ki, bunların bir kısmı  şimdiye kadar bilinmiyordu. 

Menteşe Kayıları  
-Üçüncü ve son olarak tedkik edeceğimiz Menteşe Kayı ları  

miktar ve bölünüş  bakımları ndan farklı  ve mürekkep bir durum 
arzettiklerinden diğerlerinden çok daha ehemmiyetlidir. Menteşe 
Kayı ları nı n muayyen bir bölgede bir çok kısımiara ( defterlerde : 
Ter) ayrı lmış  mühim bir zümre halinde bulunmaları, ilim âleminde 
ehemmiyetle karşılanacak bir keyfiyettir. Bunların, o zaman 
Menteşe sancağını n ehemmiyetli bir kazası  olan Peçin 18  merkez ol-
mak üzere Kuzeyde Çine ve hattâ Ayasuluğ, Güney'de Köyeeğiz'e 
kadar uzanan geniş  bir sahaya yayı ldı kları  görülmektedir '". Def-
terlerin tetkikinden, Menteşe Kayılarının, Konya Kayıları  gibi, 
yar ı  göçebe bir hayat sürdükleri anlaşı lmaktadır. Bunlardan 
resm-i çift ve Ilim 2° alı nması  bunu gösterdiği gibi, zaten bir k ıs-
mı  da aynı  devirde yerleşmiş  bir halde bulunuyordu. 923 ( 1517 ) 
tarihli Menteşe defterinde Kayıları n aynı  adı  taşıyan kollarını n 
Acısu'da, Isa Bal ı  kolunun o zaman bir kaza olan Balat ( eski 
Miletus)' da iskân oldukları  ve keza 960 (1553) tarihli aynı  sancağa 
aid diğer bir defterde K ay ı  ve Yah ş i B e ğ  kolları nı n Ilyas-
luğ'da, birinci defterde göçebe olarak bulunan Halil kolunun 
Mendelyat ( Selimiye )'da yerleştikleri görülmektedir 21. Araları nda 
otuz iki yı llık bir zaman fark ı  taşıyan bu iki kaydı n karşılaştı rı lması  

18  XIX. sar ı lı  sonları na kadar Menteşenin en ehemmiyetli kazalar ı ndan biri 
idi (bk. Umumi Salnâme, 1266, S. 70); bugün Milâsa bağl ı  bir köydür (Köyle-
rimiz, Dahiliye Vekâleti, S. 95)., 

19  Bk. kay ı t XX. 
20 Resm-i çift: bir çiftlik yerden al ı nan ve miktarı  her yerde değişen bir 

vergidir (O nı  e r a rka n, Osmanlı  Imparatorluğunda Zirai Ekonominin Hukuki 
ve Mali Esasları , tat. 1943, muhtelif eyaletlere dair kanunuâmelerde; A bdu r-
r a h m an V ef i k, Tekâlif Kavaidi, İst. 1328, S. 39). Nim ise yarı m çiftlik 
araziden alınan resimdir (O m er Ba r k a n, aynı  eser, muhtelif eyaletlere dair 
kanunnâmeler). 

21  Bk. kayı t XXI. 
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neticesinde, Kayı ların içtimai hayatlarında mühim bir değişiklik olma-
dığı  görülmektedir. Yalnız, birinci defterde bulunan Isa Bal ı  kolu 
ikinci defterde yoktur. Bu, onların Balat'da yerleşmiş  olmalarından 
ileri gelmiştir. Diğer taraftan Çine'de bulunduğu gösterilen Hamza 
kolunun yerine ikinci defterde Karagöz kolu zikredilmiştir. Keza 
ikinci defterde Ayasluğ'da iskân oldukları  görülen K ay ı  ve Yah ş i 
Beğ  kolları  ise birinci defterde bulunmamaktadır. 

Menteşe Kayı larının daha doğru bir ifade ile hemen bütün 
Menteşe Yörüklerinin kabilevi taksimatları  diğer bölgelerde bulu-
nan aşiretlerin kabilevi taksimatlarına uymıyan bir hususiyet arz 
etmektedir. Gerek Kay ı  ve gerek Horzum 22  ve K ı z ı l k eçili 23  
gibi, Menteşe bölgesinin en belli başlı  aşiretleri bu mı ntakaya ait 
defterlerde cemâat kelimesiyle zikredilmektedir. Bu kelime, Osmanlı  
mali istilahatında Doğuda bulunan ve ulus vasfını  muhafaza eden 
Türkmân- ı  Halep 24  ve B o z-u 1 u s 23  gibi teşekküllerde bir 
boy'a ( taife ) bağlı  olan oymaklara, Orta ve Batı  Anadolu'daki 
Yörüklerde ise müstakil bir aşirete verilmektedir. Buna nazaran 
Kayı ların defterlerde bir cemâat olarak zikredilmesi, bunların idari 
bakımdan hiç bir boy veya birliğe dahil olmıyan müstakil bir 
aşiret olduğunu göstermektedir. Kayıları n Menteşetnin muhtelif 
yerlerine dağıtı lmış  olan kısımlarının defterlerde "fir„ kelimesiyle 
ifade edildiğine yukarıda işaret etmiştik. Bu kelime ile hemen hiç 
bir oymağa malik olmayan K a y ı  cemâatının Menteşe' nin muhtelif 
yerlerinde bulunan kısımları  kastedilmiş  olacaktır. Filhakika ok, 
eski Türk hayatının maddi ve manevi sahalarında büyük bir rol 
oynamakla beraber 26, umumiyetle içtimal teşkilâtda bir manâ ka-
zanamamıştır. Dr. Osman Turan, bunun sebebini, okun askeri 

22  Bk kayı t XX. 
23  Bu işaretlere ileride temas edeceğiz. 
24  Tü rkman- ı  Ha lep hakkında 64 No. lu nota bk. 
25  Osmanlı  devrinde XVII. asrın başlarına kadar başlıca Diyarbakır bölge-

sinde bulunan büyük bir ulustur. Eski Akkoyunlu ulusunun bir bakiyesi olan 
Bozulus, XVII. yüzyı lı n başları nda, Anadoludaki diğer göçebe iller gibi, inhilal 
ederek dağılmış  ve büyük bir kısmı  perakende olarak Orta ve Batı  Anadolu'ya 
göç etmiştir. Hattâ bunları n Kütahya ve Karahisar taraflarında bulunan aşiret-
lerinden Aşiret-i Bozulus namiyle son zamanlara kadar devam eden bir kadı lık 
teşkil edilmiştir (Bk. Umumt Salnâme, 1266, S. 74 ). 

26  Osman Turan, Eski Türklerde okan hukuld bir sembol olarak kulla-
nılması , Belleteıı . Sa. 35, S. 316. v. d. 
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ve idari sahada haiz olduğu ehemmiyette aramaktadı r 27. Nitekim 
Menteşe bölgesinde bulunan aşiretlerin tir'lere yani oklara ayrıl-
ması  keyfiyeti, Osman Turan'ın bu görüşünü teyid etmektedir. 

Bize göre, Menteşe bölgesindeki aşiretlerin tir'lere ayrı lması, 
Osman Turan'ın da izah ettiği gibi, okun idari sahada haiz olduğu 
manâ ile izah edilebilir. Menteşe'nin muhtelif yerlerinde bulunan 
Kayıların muhtelif kısı mları= birer fir olarak zikredilmesinden 
idari bir mana kastedilmiş  olacaktır. Nitekim bunu kuvvette des-
tekliyen diğer bir hususiyet de tir'lerin hep şahıs adları  taşımı§ 
olmalarıdı r. Şimdi bu keyfiyetin harict bir sebepten mi ileri geldiğini 
yoksa sadece kabilevi bir hususiyyet mi olduğunun izahına geçelim. 

Osmanlı  devletinin topyekün tebaası na, kendi maksatları  için, 
istediği gibi müdahale ettiğini ve mucip şartlara göre teşkilâtlan-
dırdığı nı  pek iyi bilmekle beraber bunda kabilevi bir âmilin rol 
oynadığı nı  kabul etmek daha doğru olsa gerektir. Çünkü, yukarı-
da da söylediğimiz gibi, tir'lerin hemen hepsi şahıslara göre ad-
lanmakta ve aralarında otuz dokuz yı l kadar bir fark olan her iki 
defterde aynı  isimlerle zikredilmektedir. Bu sebepten tir'lerin, 
adını  aldığı  şahıslar bir devlet memuru veya bir mültezim olmayıp 
dahilen tayin edilmiş  memurlardan başka bir şey değillerdir. Umu-
miyetle Türk kabile teşkilâtında vahidi kıyasi olan boy'un irst 
boy beğleri tarafından idare edildiği malılmdur. Bu boy beğleri 
türlü sebeplerden dolayı  ayrı, ayrı  mahallerde bulunan boy'un 
muhtelif kısı m ve oymaklarını  idâre etmek üzere bu kısım ve oy-
maklara bazı  şahıslar tayin etmektedirler. Osmalı  devrinde kethuda 
veya bunun muhaffef bir şekli ile kâhya denilen bu şahısların 
ancak boy beğleri tarafından tayin edildiklerini Alâüddevle Beğ  
kanunnâmesi'nde zikredilen bir kayı ttan anlıyoruz 28. Buna nazaran 
kethüdalar boy beğlerinin idari memurları  demek olup, bir boy'un 
ayrı, ayrı  mahallerde bulunan zümrelerini idare etmektedirler. Bu se-
beple Menteşe'de bulunan Kayı  aşiretinin tir'lere ayrılması  ve bun-
ların şahıs adları nı  taşımalarının, bu boy teşkilâtından geldiği ve 
okların adı nı  taşıdı kları  şahısların, zamanını  tayin edemediğimiz 
bir devirde, meçhul bir boy beği taraf ı ndan tayin edilmiş  idari me-
murlar yani kethudalar oldukları, yukarıda vermiş  olduğumuz iza- 

27  Aynı  makale, S. 316-317. 
28  öm e r B ark a n, aynı  eser, Alaüddevle Beğ  kanunnamesi, S. 119. 

• 
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hatla, vazıh bir şekilde anlaşılmaktadır. Defterlerde şahısların ket-
huda olarak zikredilmemesi o devirde yaşamadıklarından ileri 
gelmiştir. Diğer taraftan bunları n alelade şahıslar olarak zikredil-
mesi, asil yani beğ  oldukları  ihtimalini de ortadan kaldı rmıştır. 
Menteşe Kayı ları nı n eski boy teşkilâtını  kısmen olsun muhafaza et-
meleri bulundukları  bölgenin nisbeten kuytu ve sapa bir yer ol-
masından ileri geldiği çok muhtemeldir. 

XVI. asrı n ikinci yarısından itibaren Batıda bulunan aşiretler 
arasında başlıyan yerleşme faaliyetlerine Menteşe Kayılarının da 
dahil olduğu anlaşılmaktadır. Çünkü, müteakip zamanlarda bun-
lara dair hiçbir vesikaya tesadüf edemedik. Bunların, aynı  bölge-
de bulunan diğer bazı  aşiretler gibi, mevcudiyetlerini uzun müd-
det muhafaza edememeleri içtimat ve iktisadi âmillerin Kayılar 
üzerinde çok eskidenberi devam eden tesirlerinin bir neticesidir. 
Aksi takdirde bunların da diğer aşiretler gibi içtiniai hayatları nı  
uzun müddet muhafaza etmeleri lazımdı. Diğer taraftan bu hâdise-
nin yalnız Menteşe Kayı ları na mahsus birşey olmayıp, diğer böl-
gelerdeki Kayılarda da aynı  halin cereyan ettiğini yukarıda söy-
lemiştik. Bu sebeble bütün Anadolu Kayılannın diğer aşiretlere 
nazaran biraz erkence olan yerleşme faaliyetleri muasır devrin 
tesadüff ve mevzi? tesirlerinden değil — ki böyle bir ihtimal bü-
tün Kayılar için de aynı  olamaz — pek eskiden beri devam eden 
içtimat ve iktisadi amillerin tabi? bir neticesi olduğu muhakkaktır. 

11/. 

Evvela arzetmiş  olduğumuz vesikalar, Kayı ları n, ilk Osmanlı  
yurdunu sayinazsak, başlıca üç mühim bölgede yaşamakta olduk-
larını  göstermektedir. Kayı ların Anadolu'ya yalnız Ertuğrul Gazi 
ile birlikte gelmemiş  oldukları  bu suretle kat'? bir şekilde ispat 
edilmiş  olunuyor. Mamafih bu husus evvelce Prof. Fuad KöpriWi 
tarafından Anadoludaki Kayı  toponimisine dayanılarak reddedil-
mişti 24. Kayı ların Anadolu'nun Orta ve Batı  taraflarında bulunan 
ve beylikler devrinden itibaren Yörük adını  taşıyan zümreler-
den biri olduğunu görüyoruz. Filhakika Y ör ükle r, Osmanlı  
devrinde Anadolu Türk aşiretlerine dair yapmış  olduğumuz tezde 
izah ettiğimiz gibi, Selçuklu devletinin inkıraz anlarında faali- 

29  Osinahların etnik menşei, Belleten, 29, S. 250. 
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yete geçen ve ona halef olmuş  olan uç Türkmenlerinin Osmanlı  
devrindeki yerleşmemiş  bakiyeleridir. Fakat bu kelimenin etnik 
hiç bir mânası  olmadığını  ve sadece göçebe anlamında olarak 
Orta ve Batı  Anadolu'da bulunan aşiretleri ifade ettiğini hemen 
hatırlatmak isteriz. Diğer taraftan bu kelime Orta ve Batı  Anado-
lu'da bulunan ve bu adla tesmiye olunan aşiretlerin mezkûr böl-
gelerin en eski göçebeleri olduklarını  imâ etmesi bakı mı ndan da 
pek miı himdir 3°. Fakat Yör ük kelimesinin bu manâdaki iması , 

3° Anadolu Türk Etnolojisinde pek mühim bir mevkileri olan Y ö r ii k ler 
hakkı nda şimdiye kadar ciddi hiçbir tetkik yapı lmamışt ı r, Yör ük lerin zuhuru 
ve menşei meseleleri bugüne kadar bir muamma halinde kalmış  ve bu sebebten 
baz ı  Avrupa'l ı  müellifler Yörüklerin Anadolu'nun kadim akvamı ndan T r a klar ı n 
bir bakiyesi oldukları  hakkı nda gülünç bir iddia bile ortaya atmışlardı r (bk. 
El. IV, madde Yörük). Dr. Osman Turan, Aksarayi'ye yapmış  olduğu kı ymetli 
notların birinde (Müsameret fil-Ahbür, nşr. Osman Turan, Ankara 1944, 5.171, 
172, not 1) Yürük 'Ierin menşei meselesine temas ederek bu hususta bazı  
ehemmiyetli neticelere varmışt ı r. Osman Turan, zikretmiş  olduğu bazı  tarihi 
kayı tlar ile, XV. yüzyı ldan sonra Anadolu ve Rumeli'nde bulunan Türk aşiret 
!erinin Yör ük umumi adı yla an ı lmış  olduğu neticesini çı karmış  ve bu suretle 
kelimenin teşekkül tarihini kat'i olarak tesbit etmiştir. 

Yörük kelimesinin XIV. yüzy ı lda da şayi bulunduğuna dair bazı  tarihi 
kayı tları  Osman Turan hakl ı  olarak ihtiyatla karşı lam ış tı r. Çünkü, XIV. yiizyı l-
da da Anadolu'da bilhassa kelimenin teşekkül sahası  olan Bat ı  bölgelerinde 
içtimai inkı lap henüz istikrar bulamamışt ı r. Anadolu'nun diğer tarafları nda 
olduğu gibi, Batı  Anadolu'da da eski içtimai hayatın maddi ve manevi cephesi 
gurur ve asabiyetle muhafaza olunmakta idi. Hatta bu sebebledir ki aynı  
asrı n ortalarına doğru Anadolu'yu dolaşan seyyah İbn Battuta Anadolu'yu 
bir Türkmen ülkesi olarak tavsif etmiştir ( Segahatndıne, Tere. M. Şerif, tat. 
1333-1335, I, S. 310, 312 ). Yine aynı  seyyah Manisa civar ı nda rastgeldiği 
bir kabileyi de Türkmen olarak zikretmiştir ( I, S. 338 ) . Halbuki bir 
yüzyı l sonra Bat ı  ve kısmen Orta Anadolu'da bulunan aşiretler Y ör ü k 
umumi ad ı n ı  taşımışlard ı r. Yine aynı  notunda Osman Turan bazı  tarihi 
ınkıaller zikrederek 	Y ör ü k kelimesinin etnik hiçbir manası  olmadığı n ı  
kaydetmiş  ve kelimenin iştikak ı na da temas ederek bunun yürümek fiilinden 
gelen isimleşmiş  bir sı fat olduğunu işaret etmiştir. Ben de Anadolu Türk 
aşiretlerine dair olan tezim münasebetiyle daha fazla bir çalışma ve araşd ı rma 
imkan ı na malik olarak Yörüklerin Sel çuk 1 ıı  devrinde Bat ı  sı nı rlar ı nda bulunas 
Uç Tü r kmen I erinin yerleşmemiş  bak ı yeleri olduklar ı n ı ; yani yörük kelimesinin 
içtimai bir tahavvül neticesi meydana çı kmış  olduğunu ve bu münasebetle keli-
menin etnik hiçbir hususiyet arzetmiyerek sadece içtimai bir mana v ı  haiz bulun-
duğunu yukar ı da adı  geçen bası lmamış  tezimizde uzun uzad ı ya izah etmiştik. 

Yörük kelimesi ilk za ınanlar teşekkül sahası nda yani Anadolu'nun Bat ı  
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bizi ancak XIV. yüzyı lı n iptidasına kadar götürebiliyor. Bu se-

bepten Batı  Anadolu'da bulunan aşiretlerin zaman bakımından 

birbirinden eskiliki ancak tarihi istidlâller ile kabil olmaktadır. 
Işte biz de bu yoldan yürüyerek Kayıları n Orta ve Batı  Anado-

lu'daki tarihi hayatlarını  tesbite çalışacağız. 
Konya'nın Doğu ve Kuzeyindeki geniş  yaylada bulunan aşi-

retlerin umumiyetle Atçeken adiyle anıldıklarını  yukarıda söyle-

miştik. Başlıca Eski İ l, T ur gud 3' ve B a yburd 32  adları  
altında üç idari bölgeye ayrılan bu zümrenin, çok büyük bir kısmı, 
Karaman okullarının Kilikya ucundan getirdikleri aşiretlerden 

ibarettir. Bunu, hemen ekserisinin Karaman okullarının ihnerasın-

dan bazılarının adlarını  taşımalarından anlı yoruz. Yukarıda zikre-

dilen üç kadı lıktan ikisi bile, Karaman okullarmın iki emektar 

kumandanının yani Turgud ve Bayburd Beklerin adlarını  taşımak- 

bölgelerindeki aşiretler hakkında kullanılırken daha sonraları , bilhassa resmi 

dilde, Anadolu'da bulunan tekmil göçebelere alem olmuştur. 

Bununla beraber kelime, Şarkta bulunan aşiretlerin Türkmen umumi 

adını  taşımalarına mukabil Anadolu'nun Batı  taraflarındaki kabilelerin urnumi 

adı  olduğu şeklindeki eski anlamını  daima muhafaza etmiştir ki, biz bundan 

Y ör ük adını  taşıyan aşiretlerin Türkmenler'e nazaran ayrı  bir coğrafi bölgede 

bulunduklarını  ve farklı  bir içtimai hayata malik olduklarını. hatta Anadolu'ya 

daha önce gelmiş  oldukları  neticelerini çıkarı yoruz. Yörük ve Türkmenler ara-

rında etnik bir fark düşünüldüğii takdirde bu, ancak O ğ uz dairesi içinde mev-

zubahis olabilir. Yörükler hakkında varmış  olduğumuz bu ehemmiyetli netice-

'erin izahlarıııı  adı  geçen eserimizde tafsilalı  bir şekilde yapmıştık. Mamafih bu 

hususta mufassal bir tetkik hazırlamaktayız. 

31  Osmanlı  devrinde merkez sancağa bağlı  bir kaza olan Tur gu d, 

Kuzey ve Doğu taraflarındaki bir kısım araziyi ihtiva etmektedir. .5iktirrcle, 

Turgud ili, Konya, Ankara arasındaki çölün birkı smı  olarak tarif edilmiştir 

(bk. ayrı  basım, S. 45). Kâtip Çelebi, Konya bölgesinde bulunan diğer göçebe 

kazıları  gibi, bunun'da sadece adını  kaydetmekle iktifa etmiştir (bk. Cihannünsti, 

S. 615). Bu kaza Karaman oğullarının en nanndar ümerasından Turgud beyin 

eski yurdudur ve kendisine I. Mehmed bağ  tarafından verilmiştir (bk. 

S. 44). Osmanlı lar zamanında bile bu kazada bulunan birçok mezraalar, Turgud 

Beğ  ailesinin elinde bulunuyordu. Bütün bu sebeblerle Turgudarnin Içel veya 

Niğde taraflarında olması  lazım geldiği hakkında eski müelliflerin müphem ve 

karışık ifadeleri üzerinde durmaya lüzum görmüyoruz. Bugün Akşehir'in bir na-

hiyesi olan Turgud kasabasının bizim Turgud kazasiyle hiçbir alakası  olmadı -

ğını: çünkü bu kasabanın XIII. yüzyıl başlarında bir köy olarak rnevcud oldu-

ğunu, Osman Turan'ın neşrettiği Altun Aba Vak fi gest' nden anlı yoruz (bk. 

Belleten, Sa. 42, S. 277). 
32  Bunun hakkında 7 Nr.11 nota bk. 
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tadır 33. Ya h ş ihanlu, Bah ş ayi ş lu, Okuzhanl ı, Gö-
kezli, Taceddinli, Kosunlu ve Hocentli" gibi, Atçe-
k e n lerin en belli başlı  aşiretleri, Şikdri tarihi' nde zikredilen Kara-
man oğulları  ümerasından en belli başlı larmın adlarını  taşımakta-
dır 35. Bunlardan başka, bazı ları  ,,Sikörrde de geçen Kuşdemirl 
Bozdoğanl ı, Bozk ı rl ı, Bulgarl ı  ve Var s ak aşiretleriyle 
bazı  Moğol bakiyeleri A t ç e ken kabâilinin ikinci grubunu teş-
kil ederler. Bu aşiretlerden büyük bir kısmının siyasi teşekküller ol-
duğu taşımı§ oldukları  tarihi isimlerden pek güzel anlaşılmaktadır. Işte 
umumi vasıflarmı, asıl maksadımız için, hülâsa etmek mecburiyetinde 
olduğumuz Atçekenler belli başlı  bu iki gruptan ibarettir. Bu iki 
gruptan başka, asıl mevzuumuz olan, Kay ı  oymak' ile Alay undlu", 
Çepni" ve diğer bazı  zümreler Atçekenler arasında üçüncü bir 
grup teşkil ederler. Yapmış  olduğumuz bu bait tasniften de an-
laşı lacağı  gibi Atçekenler, her bakımdan birbirinden ayrı  ve farklı  
bir durum arzetmektedirler. Şimdi Kayı ların bu Atçekenler ara-
sındaki mevkiine ve dolayısiyle taksimde yer alan üçüncü grubun 
diğer iki gruptan ne gibi farklar ile ayrılmış  olduğunu tesbite 
çalışalım. Konya Kayılarının hattâ Çepni ve Alayundlu gibi Oğuz 
ziimrelerinin mensub oldukları  boyların adlarını  taşımaları, siyasi 
birlik bakımından, bu zümreleri diğer gruplardan ayıran en belli 
başlı  bir vasıftır. Eker Kay ı  ve diğerleri mezkür grubların siyasi 
çerçevesine dahil olsalardı  mensub oldukları  boy'un adı nı  bırakıp 
yeni adlar almaları  lazım gelecekti. Diker taraftan ası l Atçeken 
grupları  Karaman okullarının idaresi altındaki siyasi faaliyetlerinin 
hemen hitamında yani II. Bayezid devrinde tam bir göçebe halini 
muhafaza ediyorlar ve vergilerini de bu hayatın icabatından ola-
rak ana ödüyorlardı. Buna mukabil Kayılar birçok yurdlara ma-
lik olduktan başka üstelik bir de sipahizâdegân idiler. Bu sebeb- 

33  şikdrt, S. 55. 
34  Bütün bu Atçeken zümreleri hakkında, Anadolu Türk Aşiretleri adlı  

tezimizde malfimat verilmiştir. 
55  şikdrrnin ayrı  basımı nın endeksine bk. 
36  A la y undl u 'lar XVI. yüzyılda Anadolu'nun muhtelif yerlerinde 

bulunmaktadırlar. Bunlardan büyük bir ziimre MentUşede ; diğer bir Alayuntlu 
oymağı  ise Tür k ma n- ı  Ha leh 'e bağlı  Inallu boyuna tabi bir halde 
yaşamaktadır. 

37  Bu muhafazakâr Oğuz boyu hakkı nda bk. Köprülüzüde Fuad, Oğuz et-
nolojisi hakkında notlar, Türkiyat meemuası , C. I, S. 203-206. 
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ten Kayı  ve emsali gibi aşiretler al vergisi'nden muaf tutulmuşlar-
dı r. Çünkü, bu vergi ziraat eden ve toprağa malik olan aşiret-
lerden alı nmamakta idi 

Konya Kayı larma ait defterde, bunları n zikredilen yurdiar ı nda 
K ı n ı  k, Gençek ve Ak s aklu cemaatları  ile birlikte pek eski-
den (kadim ül-eyyâmdan) beri oturu geldikleri kaydedilmiştir. Bu 
kayı t, Kayıları n mezkûr cemaatlar ile birlikte Konya bölgesinin 
en eski aşiretlerinden oldukları n ı  Işaret etmesi bakı mından pek 
mühimdir. Defterde, asıl Atçeken aşiretleri hakkında böyle bir ifa-
denin kullanı lmamış  olduğunu söylersek, bu kayda vermiş  olduğu-
muz ehemmiyet daha iyi anlaşı lı r. Bu kayı dda bahsedilen cemâ-
atlardan K ı n ı k ve Genç ekle r'e o devirde tesadüf edileme-
mektedir. Bundan mezkür cemaatları n Kay ı  ve Aksaklu aş i-
retleri gibi içtimai hayatlar ı n ı  muhafaza edemiyerek yerleşmiş  ol-
dukları  anlaşı lmaktadı r. Konya bölgesinde bu Kayı  oymak' ile 
beraber bir çok Kay ı  adlı  yer adlarını n bulunması, yazımı zı n 
başında da söylediğimiz gibi, bu oymağın, Konya bölgesinde 
bulunan eski ve büyük bir Kay ı  grubunun küçük bir bakiyesi 
olduğuna hiç şüphe bı rakmamaktadır. Hatta bu yer adları ndan 
Aksaray'da bulunan ve taşı dığı  Kayıcık viranı  adiyle bir Kay ı  
zümresi taraf ından terk olunduğu anlaşı lan bir mezraa Atçeken-
lerden Bozk ı r 1 ı  aşiretinin boy beği Mustafa Beğ'in tasarrufuna 
geçmiştir 3". Yine Aksaray civarı nda bulunan diğer Kayı  adlı  bir 
mezraa da Bekta ş lu aşiretinden Küçük H ac ı lu oyma-
ğını n işgalinde olup, meşhur A şı  k Pa ş  a'nı n Kırsehirde'ki zâvi-
yesinin vakı f malikânesinden idi 'd. Bu iki misal, bazı  Kay ı  züm-
releri taraf ı ndan boşaltılan bu yerlerin yeni aşiretler taraf ı ndan 
işgal edildiğini göstermektedir. 

Orta Anadolu'da bulunan Kayı  adlı  diğer mahallerle zaman 
ve mekan bak ı m ından sı kı  bir rabı tası  olan bu yerlerin, Kayı lar 
taraf ı ndan terkedilmesi sebebini Cenuplu Türkmenleri 'nin 
siyasi muhaceretinden ziyade bundan önce vukabulmuş  olan Mo-
ğol istilâ ve bask ı sı nda aramak çok daha doğrudur zannı ndayız ". 

Kanunnâme-i al Osman, nşr. Arif, S. 62. 

39  bk. Başbak. Arş. At çeken defteri, No. 1040, var. 72. 
40 Aynı  defter, var. 86. 

41  Mogollarin XIII. yüzy ı lı n ikinci yar ısı nda Selçuklu ülkesini fiilen işgal 

etmeleri üzerine Orta Anadolu'da ve Suriye uçları nda bulunan Türk aşiretleri- 
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Bu bahse son verirken Atçekenler arasında yalnız K ay ı  ve 
Ala y undlu gibi, Oğuz zümrelerinin değil daha bir çok aşiret-
lerin de pek eskidenberi Konya bölgesinde bulunmuş  olacaklarını  
ilave edelim. Mesela, yine Atçekenler arasında bulunan ve gerek 
nüfus ve gerek malik oldukları  yurdları  bakımı ndan mühim bir 
mevkii olan Kur ey ş  aşireti, hiç şüphesiz ibn Bibi'de, IV. Rük-
neddin Kı lı ç Arslan'ın, kardeşi Selçuklu sultanı  II. lzzeddin Keykâ-
vus'a karşı  yapmış  olduğu ikinci isyanda, zikredilen Kureyş  oğlu 
(Püser-i Kure y ş  ) 42  ile alakadardır. 

V. 

Osmanlı  devrinde Ankara Y ö r ü k ler i arasında ufak bir Ka-
y ı  oymağının bulunması , bu bölgedeki K a y ı  mevcudiyetinin yeni 
ve kuvvetli bir delilini teşkil etmektedir. Bununla beraber Ankara 
ve civar bölgelerde Kayılara dair kuvvetli bir toponiminin mevcud 
olması, diğer taraftan Osmanlı  an'aneleriyle de eski ve mühim bir 
Kayı  yurdu olarak tanıdığımız bu bölgede, içtimai hayatını  boy 
adı  altında muhafaza eden kuvvetli bir Kayı  zümresine tesadüf 
edemememiz 43, bı  mıntıkadaki K ay ı  faaliyetinin pek eskiden 
beri uğramış  olduğu tahavvüller ile izah olunabilir. Anadoluda 
Kayılara dair yer adlarının bugün en fazla Ankara bölgesinde bu-
lunduğu malûmdur 44. Diğer taraftan XVI. asra ait tahrir defterle-
rinde bu bilinenlerden başka daha bir çok Kay ı  adlı  yer adları  
bulduk. Bu sebeble Ankara bölgesinde bugün bilinenlerden çok 
fazla tarihi bir toponiminin bulunması, bu bölgedeki Kayı  züm-
resinin yerleşme faaliyetlerinin pek eski olduğunu ve bu faaliyetia 

nin büyük gruplar halinde Batı  uçlarına muhaceret ettikleri malümdur. Orta ve 
kısmen Doğu Anadolu'daki Türk aşiretlerini dağlık uç bölgelerine süren Moğol-
lar, geniş  sitepde muhtelif tümenler halinde yerleşmişlerdir ( bk. Z. Ve lidi 
Toga n, Umumt Türk Tarihine Giriş , Ist. 1946, S. 222-229). Bu bölgeler yeni 
Türkmen zümreleri taraf ı ndan ancak Moğol hakimiyetinin inkirazından sonra 
işgal edilmiştir. 

42  ibn Bt?,?. nşr. Houstma, S. 282. 
43  Mamafih Ankara sancağına ait II. Bayezid ve 1. Selim devirlerine ait 

defterleri, elimizde olmı yan sebeblerden dolayı  tetkik edemedik. Bu defterleria 
tetkiki neticesinde Ankara bölgesinde daha büyük bir Kayı  oymağının meydana 
çıkacağını  kuvvetle tahmin ediyoruz 

" Bu hususta Fuad Köprülü'nün Osmanlıların etnik menşei adlı  tetkikine 
ilave edilen Kayı  toponimisi haritasına bk. 
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XVI. asırda sona ermiş  olduğunu göstermektedir. Saniyen XVI. 
asrın ortaları na doğru bu bölgedeki Kayı  mevcudiyetinin hemen 
hemen ortadan kalkmış  bir halde bulunması, tarihi bir muhaceret 
hareketiyle de alâkadardır. Filhakika Ankara bölgesinin, Osmanlı  
Kayılarının ilk yurdları  olduğunu ve Söğüt mı nukasına buradan 
gelmiş  olduklarını  ekser Osmanlı  müverrihlerinin zikrettiklerini bi-
liyoruz '5. Bu sebeble vukuundan şüphe etmemize hiç bir sebeb 
olmayan bu muhaceret hareketi Ankara bölgesindeki Kayı  mev-
cudiyetinin zayıflama ve bilâhara ortadan kalkmasında âmil olan 
tarihi bir hâdisedir. Mamafih, bütün bunlara rağmen, bugün Kayı  
boyuna mensub olduğu umumiyetle kabul edilen K ar ak eçili 
aşiretinden bir çok oymakların Ankara bölgesinde bulunması, Ka-
yı ların bu bölgedeki etnik mevcudiyetlerinin henüz kaybolmadığını  
göstermektedir. Fakat bu aşiretin, Ankara Kayı larının kabilevi 
tahavvülünün bir mahsulü olmadığını, çünkü bunların yalnız Ankara 
bölgesinde değil Teke, Menteşe ve Söğüt mıntakalannda da mev-
cud olduklarını  hemen işaret edelim. Bu sebeble Karakeçili 
aşireti, Kayı ları n daha Türkistan'da iken malik oldukları  eski ve 
büyük oymaklarından birisi olmalıdı r 46. Şimdiye kadar Karak e-
ç ili 'lerin Kayı ların bir oymak' olarak kabul edilmesi Söğiit böl-
gesindeki Karakeçili oymakları nın her yı l Söğüt kasabasında 
bulunan Ertuğ rul Gâzi türbesini ziyaret etmelerinden ve ken-
dilerini Osmanlı  âilesiyle akraba adetmelerinden ileri gelmiştir'''. Bu 
sebeble Karakeçili aşiretinin şanlı  maziyi canlı  ve samimi bir 
şekilde ifade eden bu hareketleri Abdülhamid devrinin buhranlı  

45  II. Bayezid devri tarihçilerinden Sarıca Kemal, Osmanlı  Kayı ları nı n An-

kara Karacadağından değil, Konya Karacadağından geldikten i hakkında bir 

rivayet nakletmektedir (bk. Mükrimin Halil Yinanç, Islam Ansiklopedisi, Cüz 

33, Ertuğrul Gâzi maddesi, S. 91). Sarı ca Kemal'in nakletmiş  olduğu bu rivaxet 

dikkate değer olmakla beraber eksen müverrihlerin Ankara rivayetini zikrettne-
leri ve bunun etnik ve coğrafi şartlar ile mutabakatı  sebebiyle ilk Osmanlı  Ka-

yı larının Ankara Karacadağından gelmiş  olmaları  çok daha kabüle şayan bir 

keyfiyettir. 
45  Kâ ş garl ı  M a h m u d, Oğuz boyları ndaa bahsederken bunların bir 

çok oymaklara malik oldukları nı  işaret etmiştir ( bk. Divana Litgat-it-Türk, 

nşr. Kilisli Rifat, tat. 1333, C. I, S. 57). 
47  bk. Malfzmat, sene 1311, Nr. 4, 12, 14 ; M. Z i y a, Bursadan Konyaya 

seyahat, tat. S. 173-180; Hamme r, Devlet-i Osmaniye Tarihi, trc. Ata C. I, 

S. 364. 
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yı llarında başta padişah olmak üzere umumi bir memnuniyeti mu-
cib olmuş  ve aşiret beğlerine rütbe ve ihsanlar dağıtı ldı ktan 
başka bu an'anevi ziyarete de resmi bir mahiyet verilmiştir 4 .  

Vakıa Karakeçili 'lerin bu iddia ve hareketleri kendilerinin 
etnik bakımından Kayılara mensub olduklarını  gösterecek mahi-
yette değildir. Zira Anadolu ve hatta Hazar ötesindeki bazı  Türk 
aşiretlerinin de Osmanlılar ile akraba olduklarını  iddia ettiklerini 
biliyoruz 49. Fakat bu aşirete, yukarıda söylediğimiz gibi, Ankara 
bölgesinden başka Söğüt'den ta Edremit mıntıkasına kadar olan 
sahada ve bir de Menteşe bölgesinde tesadüf edilmesi, bunların 
Kayı lara mensub bir aşiret oldukları na hiç şüphe bırakmamaktadır. 
Çünkü bu keyfiyet, Anadolu'daki Kayı  dağı lışına uygun düştük-
ten başka, Osmanlı  Kayılarını n Ankaradan Söğüd'e olan göçlerini 
ve buradan bütün Marmara bölgesine yayılan siyasi faaliyetlerinin 
canlı  bir hatı rasını  da taşımaktadı r. 

Işte, yukarıdan beri yapmış  olduğumuz bu izahatla Osmanlı  
Kayıları nın Ankara bölgesinde bulunan büyük bir Kayı  zürnresine 
mensub oldukları nı  ve bu Kayı  zümresinin de Selçuklu devrinde 
Ankara, Kastamonu arası nda bulunan otuz bin çadı rlı k Türkmen 
grubuna 5° dahil oldukları nı  kat'iyetle söyleyebiliriz. Diğer taraftan 
Ankara ve Kastamonu bölgesinin, Kayı lardan olduğu umumiyetle 
kabul edilen H üsameddin Çoba n'ı n 51  malikânesi olması  ve 
buralarda oğulları nı n bir emâret tesis etmeleri 52, bu keyfiyet ile tam 
bir mutabakat arzetmektedir. Buna nazaran Kayı  toponimisinin 
Ankaradan Kuzeye doğru dağınık bir halde bulunmasını, Çoban 
ailesinin yapmış  oldukları  siyasi faaliyetlerin, bir neticesi olarak 
kabul etmek icab etmektedir. 

VI. 

Osmanlı  devrinde Menteşe bölgesinde mühim bir Kayı  züm-
resinin mevcudiyeti, Anadolu'da bulunan yeni ve ehemmiyetli bir 

48  Karakeçili Aşireti, İst. 1321, S. 5 ; M. Z i y a, aynı  eser, S. 183. 
49  Osmanlıların etnik menşei, S. 282 ; bugün Bozkır ve Akseki civarındaki 

Yörükler arasında bulunan Hac ı  İ salu aşireti de Osmanlı larla akraba oldu-
ğunu iddia etmektedir. 

58  Ebii'l-Fedâ, Takvtın-a/-bu/c/ân, nşr. Ch. Schier, Dresden 1846, S. 210. 
51  A. Tevhid Tarih-i Osmant Encrımeni ıllecmuası, Sene 1326, cüz 5. 
52  Aynı  makale. 
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Kayı  sahasın ı  göstermesi bakımından pek mühimdir. Vakıa bu 
bölgede Kayı  ad ı nı  taşıyan bazı  yer adları  bilinmekle beraber 
bunlar Menteşe havalisinin mühim bir Kayı  yurdu olduğunu gös-
terecek bir miktarda değillerdi. Fakat bu Menteşe bölgesinde bu-
lunan Kayıların pek azının yerleşik bir hayata geçtikleri veya bu 
yer adları nın görmüş  olduğumuz oymaklar tarafından vücuda ge-
tirildiği anlaşılmamalıd ı r. Çünkü, Menteşe bölgesinde bu oymak-
larla beraber K a y ı  adını  taşıyan sekiz kadar yer adı  tespit ettik. 
Bu yerlerin hepsinin de köy vasfına haiz olmaları  göz önüne alı-
nırsa yerleşmiş  olan Kayı ların mühim bir yeküna baliğ  olduğu ve 
bu oymakların evvelce Menteşe bölgesinde bulunan büyük bir 
Kayı  grubunun bakiyesi oldukları  anlaşı lı r. 

Menteşe Kayı ları nı n Batı  Anadolu'nun fethinden önce Isparta 
ve Denizli bölgesinde bulunan ve miktarları, İbn-i SaId'e atfen, 
Ebu'l-feda tarafı ndan iki yüz bin çadır kaydedilen 53  eski Uç Tür k-
meni grubuna dahil oldukları  hakkında fazla tafsilata Iiizum gör-
müyoruz. Çünkü, Isparta bölgesine ait görmüş  olduğumuz defter-
lerde Kay ı  adlı  bir çok yer adlarına tesadüf etmemiz, bu hususta 
uzun mütalâalara ihtiyac göstermeyen kuvvetli bir delildir. Diğer 
taraftan yukarıda bir Kay ı  oymak' olarak gördüğümüz K a r a-
keçili aşiretinin bazı  kuvvetli zümrelerine bu bölgede de tesadüf 
edildiğini yukarda söylemiştik ". 

Menteşe bölgesinde bulunan mühim bir göçebe zümresi de 
Hor zum aşiretidir 55. Filhakika bu aşiret, bugün ilim âleminde, C e-
lâleddin Hür ezm ş ah 'in vefatından sonra Selçuklu devletine 
iltica eden ve Garb uçlarına yerleştirilen Hârezmliler 'in bir baki- 

53  Ebu'l-Feda, aynı  eser, S. 11. 
"Ahmet Refik, Anadoluda Türk aşiretleri, S. ii. 
55  Defterlerde bazen Yörük-i Horzum adiyie zikredilen bu aşiret, mevcudi-

yetini son zamanlara kadar muhafaza etmiştir. XVI. asırda bir kı smı  yerleşik 
hayata geçmekle beraber büyük bir kısmı  göçebe hayatını  muhafaza etmiş  ve 
müteakip asırlarda şimale doğru muhaceret etmiştir. XIX. ası rda Aydın ve Bur-

sa taraflarında bulunuyorlardı  (Hasluek, Christianity and Islam under the Sultans, 
Oxford, 1929, C. II, S. 475). Horzumlar bugün Orta-Toroslarda bulunmaktadır-

lar (R. Yalgı n Cenupta Türkmen Oymaklarz, Ankara 1939, kıs ı m 3, S. 29-30). 

R. Yalgın, bunların Aydından geldikleri rivayetini kabul etmiyor. Fakat bu ri-
vayetin doğruluğu pek ama mümkündür. Çünkü XIX• asrııı  sonlarına doğru Batı  
Anadoluda bulunan aşiretler bir takım sebebler yüzünden Güney Anadoluya 

hieret etmişlerdir. 
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yesi olarak kabul edilmektedir5". Bu sebeble bu keyfiyet Kayı larin 
Sultan C elâl eddin Hârezm ş ah 'ın maiyetinden oldukları  ve 
ölümünden sonra Anadoluya geldikleri hakkında, eski müelliflerin 
ifadelerine bağlı  kalanlar için bulunmaz bir iddia vesilesidir. 
Fakat bu keyfiyetin kendileri tarafı ndan şiddetle tahdit edilen bir 
sahada olmayı p ta, tahmin bile etmedikleri başka bir bölgede 
bulunması, bu muhafazakâr nazariyenin çürüklüğünü gösteren 
yeni bir delildir. Saniyen bu Horzum aşiretini eski Hârezmli baki-
yesi kabul etsek bile, bunların Menteşe kayı ları  ile aynı  bölgede 
bulunmalarından müşterek bir tarih mukadderatı na dahil oldukları  
kolay kolay iddia edilemez. Çünkü, Cenupta Denizli bölgesinden 
başlayı p, kuzeyde Sakarya boylarına kadar uzanan büyük garb 
ucuna ayrı, ayrı  sevk edilen Hârezmliler, eğer Kayı lar ile ayni 
tarihi mukadderata tabi olsalardı, onları n mevcud bulundukları  
diğer sahalarda da birlikte bulunmaları  lâzım gelecekti. Yukarıda 
Kayı lara mensub olduğunu gördüğümüz Karakeçililerin, Kayı larla 
daima ayni sahalarda bulundukları  unutulmamalıd ı r. Diker taraf-
tan bu Menteşe Kayı larımn Hârezmliler ile hayat-ı  tarihiyelerinin 
birliğini kabul ettiğimizi farzetsek bile, bunların büyük siyasi hâ-
diseler geçiren sergüzeşci bir câmıa içinde boy adı  altındaki 
kabtlevi hayatlarını  uzun müddet muhafaza etmeleri cidden hayret 
edilecek bir mes'eledir. Bütün bunlardan ayrı  olarak bir de Men-
teşe bölgesinde yalnız bu iki aşiretin değil, K ı z ı lk e çili 
Alayundlu 58, Emirhanlu ve Karacakoyunlu 
zümrelerinin de bulundukları nı  ve binaenaleyh bu K ay ı  - Ho r-
z u m komşuluğunun bir hususiyet teşkil etmediğini ilâve edelim. 
Bu sebeple Menteşe bölgesinde ki bütün aşiretler, uçlarda baş-
lıyan Türkmen istilâsiyle beraber kısa bir tarihi mukadderata tâbi 
olmuşlardı r. 

İşte bu suretle, Anadolunun muhtelif yerlerinde kuvvetli mev-
cudiyetler halinde gördüğümüz Kayı ları, bulundukları  bölgelerde 

56  Mükrimin Halil Yinanç, Islam Ansiklopedisi, ciiz 21,Celâ-
leddin Hârezmşah maddesi ; F uad K öpr ü I ü, Osmanlıların etnik men-
sei, Belleten, Sa. 29, S. 282, not İ . 

57  Bu aşiret hakk ı nda 70 No. lu nota bk. 
58  MayUndiUtar hakkı nda evvelce malümat vermiştik. 
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ayrı, ayrı  inceledikten sonra bunları n Yör ü k'ler ve umum 
Anadolu Türk aşiretleri arasındaki mevkilerinin izahına geçelim. 

Osmanlı  devrinde Batı  ve kısmen Orta Anadoludaki aşiretlere 
umumiyetle Yörük tesmiye edildiğini yukarıda söylemiştik. Buna 
mukabil aynı  devirde Doğu ve Cenubi Anadoluda bulunan aşiretler 
Türkmen umumi adiyle anılmaktadırlar. Yörük ve T ü r k-
m e n adları  Osmanlı  devrinde Anadoluda bulunan Türk aşi-
retlerinin içtimai ve coğrafi fark ve ayrı lıklarını  umumi olarak 
ifade eden kelimelerdir. Diğer taraftan bu fark ve ayrı lığın tesbi-
tiyle Yörük ve Türkmenler arasında diğer bir fark hasıl oluyor ki, 
o da onların Anadoluya farklı  zamanlarda gelmiş  olmalarıdır. Yu-
karıda K ay ı lar 'in Yörük grubuna dahil oldukları nı  söylemiş-
tik. Buna mukabil O ğ uz boyları nı n adlarını  taşıyan aşiretler, 
bir kaçı  müstesna hep Tür k men grubunda bulunmaktadır-
lar. 5° Işte bu Türkmen zümrelerinin Anadolunun Doğu ve Güney 
bölgelerinde bulunmaları, diğer taraftan kabilevi teşkilâtları nı  
kuvvetle muhafaza etmeleri, Anadoluya Yörüklerden çok sonra 
yani Moğol istilası  neticesinde gelmiş  oldukları nı  gösteren ve başka 
vesikalara hacet bırakmayan en kuvvetli delillerdir. Zaten bun-
ları n Türkmen adı nı  taşımaları, bu iki sebepten yani Ana-
doluyu sonradan gelmeleriyle kabilevt hayatlarını  kuvvetle mu-
hâfaza etmelerinden ileri gelmiştir 

Prof. Fuad Köprülü, XI-XIX. asırlar zarfında K ı n ı k adı na 
Irandaki Türk aşiretlerinde ve yer adları nda tesadüf edilmemesini, 
buna mukabil Anadoluda bulunan aşiretler ve yer adlarında bu 
adın mevcud bulunmasını, Kı nı klar ile Kayılar arasında bir mu-
kadderat benzerliğine yani Kınıkların da Kayılar gibi toplu 
gruplar halinde ilk fatihler arasında gelmiş  olmalarına atfetmek-
tedir 61. Prof. Fuad Köprülü, her zamanki derin görüş  ve sezişiyle 
mühim bir mes'eleye temas etmiş  bulunuyor. Biz bu husysta 
tamamen üstadın fikrine iştirak ederek bu mühim mes'eleyi zikre-
redeceğimiz bazı  deliller ile takviyeye çalışacağız. 

59  Yapmış  olduğumuz tezde bu hususta mufassal malümat verilmiştir. 
60 Nitekim bu keyfiyetin Anadolu Türk filolojisinde de mühim bir rolü olmuştur. 

Başlı ca yayı lış  sahası  Şarkı' ve Cenubi Anadolu ile Azerbaycan bölgeleri olan 
Azeri lehçesi, bu bölgelere Moğol istilösı  neticesinde gelen kesif Türkmen ziim-
elerinin konuşmuş  oldukları  Türkçenin adı  olmuştur. 

61  Cismanl ılarm etnik menşei, Belleten, Sa. 28, S. 277-278. 

Belleten C. XII, F. 38 



594 	 FARUK DEMIRTAŞ  

Gerçi, yukarıda umumi hüviyetini k ısaca tavsif ettiğimiz 
Türkmen grubunda kuvvetli bir K ı n ı  k zümresi bulun-
makla beraber 62, asıl mühim Kın ı k teşekküllerine Batı  Anadoluda , 
tesadüf etmekteyiz. Bunların bir k ı smı  yerleşik hayata yeni geç-
miş, bir kısmı  da henüz göçebe bir halde bulunmaktadı rlar 63. 
Miktarları  Güneyde, T ü rk m an- ı  Hale p"4  arasında bulunan 

62  Halep Türk ınenleri arasında bulunan bu Kınık zümresi, Kalkaşencli tara-
fından bir taife olarak zikredilmiştir. (Subh al-A'şa, Kahire 1915, C. VII., S. 
282). Bunlar Anadolu'daki Moğol faaliyetinin hitamı ndan sonra, diğer boy ve 
uluslar gibi, harekete geçerek Halep ile Maraş  arası ndaki sahaya yayı lmıştı*. 
XIV. yüzy ı l ı n sonları nda yaylaka çı ktı klar ı  Sivas bölgesinde, köy ve kasabalara 
taarruz ederek bir çok kargaşal ı klar çı karrnışlar ve bu yüzden Kadı  Burhaned-
din taraf ı ndan müteaddid defalar tedib edilmişlerdir (Aziz b. Erdeş'ir Esterabürli, 
Bezın.ii Rezm, nşr. Kilisli Rifat, İst. 1928, S. 495, 497). XVI. yüzy ı lda yine 
Türkman-ı  Haleb arası nda üç küçük zümre halinde mevcudiyetlerini muhafaza 
etmişlerdir. Bugün Ad ı yaman ve Arapkir'e bağl ı  olan Kı n ı k köyleri (bk. Köyle-
riıniz, S. 461), Tiirkman., Haleb arası nda bulunan bu Kı nı k zümresi taraf ı ndan 
teşkil edilmiştir Selâniki Mustafa Efendi, XVI. yüzy ı l ı n sonları nda vukubulmoş  
olan Iran harplerinden bahsederken Azerbaycan'daki Kür nehrinin K ı n ı k suyu 
ad ı yla da büyük bir şöhreti olduğunu kaydetmektedir. (Bak. 5 e lânik i, Tarih, 
İst. 1281, S. 143). Selâniki'nin bu kayd ı ndan K ı nı klar ı n Azerbaycan'da da mühim 
bir rol oynadı kları  kolayca istidlal edilebilir. 

63  XVI. yüzyı l ortaları nda başl ı ca Aydın bölgesinde sakin olan K ı n ı klar, 
bu bölgenin muhtelif yerlerinde bulunmaktadı rlar. Bunlardan elli alt ı  ve on bir 
höneden ibaret olan iki Kı nık zümresi, Tire; on altı  hönelik diğer bir oymak 
Ayasuluğ'da yaşamaktadı r. Otuz yedi lı ânelik bir Kınık aşireti ve bunun Alalar 
adl ı  on bir hânelik oymakı  ile on dört hânelik diğer bir Kı nık zümresi yine 
ayn ı  bölgenin muhtelif yerlerinde bulunmaktadı rlar. Bu göçebe Kınık zümrele-
rinden başka yirmi iki hânelik bir Kın ı k zümresi Tirgnin Boz alan köyünde 
otuz dört hönelik ufak bir Kı n ı k şubesi Tire yakı nları nda ; on üç, on bir ve 
alt ı  hanelik ufak Kın ı k zümreleri de Ayasuluk köylerinde yerleşmişlerdir (bk. 
Başbalc. Arş. Aydın ligıdst defteri, No. 214). 

64  Memlüklar devrinden itibaren Şimali Suriye'de bulunan (bk. Halil Zahirt 
Zubdatu Keşf 	 nşr. P. Ravaisse, Paris 1897, S. 105 ; Kalkaşendi, 
Subhal-A'şa, Kahire 1915, C. VII., S. 280-282, çok mühim bir Türkmen züm-
residir. T ii rk m a n-ı  Hal e p, Moğol f ı rtı nası n ı n önünden kaçışan büyük Türk-
men şubelerinden teşekkül etmiştir (bk. Baypars tarihi, trc. Şerafeddin Yalt-
kaya, Ankara 1943, S. 155, 184). Moğol hakimiyetinin zevalinden sonra Doku ve 
Kuzey Anadolu'da teşekkül eden muhtelif Türkmen beylikleri, Türk m a n- ı  
Hale b'e mensub olan aşiretler tarafı ndan tesis edilmiştir. Hale b Tür k-
m en ler i, XV. yüzy ı l ı n ortaları na doğru o kadar kesif bir halde bulunuyorlar-
d ı  ki meşhur seyyah Bertrandon de La Broquiere, Haleb ve civar ı n ı  bir. Türkmen 
ülkesi olarak tavsif etmiştir. (Le Voyage d'outremere.. , nşr. Schefer, S. 83). 
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diğer Kınık zümresinden daha çok fazla olan Batı  Anadolu 
Kınıklarının, bu bölgenin muhtelif yerlerinde dağınık bir halde 
bulunan Ak k o y unlu adlı  mühim bir oymakları  vardır. Diğer 
taraftan bu Akkoyunlu aşiretiyle daima bir arada bulunan S e 1- 
çuk lu (>1;":1-.) adlı  mühim bir aşirete rastgeliyoruz 65. Bu aşiretin, 
defterlerde böyle bir kayıt olmamakla beraber, Kınıklara mensub 
bir teşekkül olduğunu çok muhtemel buluyoruz. Bunlardan başka, 
evvelce Konya bölgesinde bulunan bir Kınık zümresinin Kayılarla 
beraber aynı  yurdlarda oturmuş  olduklarını  yukarıda söylemiştik. 
Mamafih bütün bunlarla beraber, Kınıkların Anadolunun fethinden 
itibaren oynamış  oldukları  mühim rolleri kat'1 bir şekilde göste-
ren en kuvvetli delil, hiç şüphesiz, bunların Orta ve Batı  Ana-
doluda bırakmış  oldukları  zengin toponimi hâtıralarıdır. Bu böl-
gelere aid tetkik etmiş  olduğumuz bir kısım tahrir defterlerinde 
K ı n ı k adı nı  taşıyan bir çok yer adları  bulduk ki, bunlar 
bugün bilinen Kınık toponimisinden bir kaç misli fazladır. Bugün 
Balıkesir vilayetinde iki Kınık adlı  köy bulunmasına mukabil 68, 
bu vilayetin XVI. asra ait tahrir defterlerinde yedi 67, Kpnyada 
bulunan bir köye mukabil 68  beş  Kınık köyü bulduğumuzu söy-
lersek 69  bu hususta tam bir fikir vermiş  oluruz. 

Umumiyetle Batı  Anadolu Yörüklerinin esas bünyesini K a-
rakeçili,:K ı z ı lke çili, Akkeçili, Akkoyunlu ve 
K aracak o y un 1 u gibi, hepsi de totemik adlar taşıyan aşiretler 
teşkil etmektedirler. Bunlardan Karakeçililerin Kayı  ve Akkoyun-
luların Kınık boyuna mensub olduklarını  yukarıda söylemiştik. 
Diğer geriye kalan aşiretlerden Akkeçililer, Kütahya ve Afyon 
bölgesinde 7°, Kızılkeçililer, Menteşede, Kayılarla komşu bir 

Türk ma n-ı  Hale b, Osmanlı  devrinde Haleb eyaletine tabi, saliyfine ile 
idare olunan bir sancagı n adı  olmuştur. 

55  Bunların 96 hanelik bir teşekkülü Afyonun İshak!' kasabasında bulun-
maktadır (bk. Baş. Arş., At çekenler defteri, No. 1040). Defterde, Yörilkdn-z 
Selçüklü adıyle zikredilen diğer bir oymak ise 28 Mine olarak Bolvadın civarında 
yaşamaktadır (Baş. Arş., Karahisar-z Sahip defteri, No. 147). 

65  bk. köylerimiz, S. 461. 
67  bk. Baş. Arş., Karesi livasz defteri, No. 100. 
" bk. Köylerimiz, S. 461. 
69 bk. Baş. Arş., Konya livast deftderi, No. 63. 
70 Ahmed Refik, Anadolu Türk aşiretleri, 5.15. 
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halde, bulunmaktadı rlar ". Karacakoyunlu'lar ise Aydın bölgesinde 
bulunan ve müteaddid oy maklara malik olan bir teşekküldür ". 
Bunlardan başka yine Batı  Anadolu Yörüklerine dahil olan 
daha bir kaç büyük aşiret olmakla beraber, bunlar Anadoluda 
teşekkül etmiş  zümrelerdir. Mesela, ası l yurdları  olan eski 
Germiyân bölgesinden başka, Batı  Anadolunun muhtelif yerle-
rinde dağınık bir halde bulunan büyük B o z gu ş  t if e si 73. 
hiç şüphesiz Germiyan devleti ürnerasından B o z gu ş  B ahad ı  r'ın 
aşiretidir. Keza bazı  teşekküllerine aynı  yerlerde rastgeldiğimiz 
Ger miy ü nl ı  aşireti de aynı  beyliğe mensub bir zümredir 74. 
Bu iki siyasi zümreden başka eski Saruhan bölgesinde bulunan 
ve kendilerinden şahıs başına elli akçe alı ndığı  için, Ellici 
adıyla anı lan büyük aşiret ile 75  yine devlete darı  ve yün verdik-
lerinden dolayı, Dar ı c ı  76  ve Yüncü" adını  alan aşiretler, garbt 
Anadolu Yörük grubuna dahil olan ehemmiyetli zümrelerdir. Işte bun-
lar gibi, siyasi ve iktisadi faaliyetlerine göre isimler taşıyan aşiretlerin 
de bulunduğu Yörük camiasında, yukarıda zikredilen A k k e ç i I i, K 1-
z ı lk e çil i ve Kar acak oy unlu aşiretlerinin tabii bir birliği ifade 
eden adlar taşımaları, bunların bu bölgede mevcudiyeti kuvvetli olan 
boylara mensup olduklarını  ve bunlar gibi kal:Alevi isim ve teşki-
'atları n', kısmen olsun muhaza ettiklerini göstermektedir. Işte bu 
ve bir de aynı  tabii adlar taşıyan Karakeçili ve Akk o y unl ii 
aşiretlerinin Kay ı  ve K ı n ı kla r'a mensup birer zümre oldukla-
rını  düşünerek, bu zikredilen K ı z ı l k eçil i, Ak k eçili ve K a-
r a cak o y un 1 u'ların da K a y ı  ve K ı n ı  k'lara mensup aşiretler 
oldukları nı  pek muhtemel buluyoruz. Rengin, Türk kabile teşkilâtı n-
da, aynı  adlar taşıyan aşiretlerin ayrı, ayrı  etnik zümreler olduk- 

71  Bu büyük aşiretin bazı  küçük teşekküllerine aynı  devirde Surahan böl-
gesinde de tesadüf edilmektedir (İ  brahim Gökçe n, Saruhanda Yörük ve Türk-
menler, tat. 1946, S. 41). XIX. yüzyı lda büyük bir kısı m Kula'da bulunuyorlardı  
(V amber y, Das Turkenvolk, S. 608). Bugün Uludağ  çevresinde yaşamaktadı r-
lar. (R. Yalg ı  n, Anadoluda türk damgaları, Bursa 1944, S. 44). 

72  bk. Baş. Arş., Karaeakoyunlu defteri, No, 272. 
73  İ brahim Gükçen, Saruhanda Yörük ve Türkmenler, S. 17, 18, 21, 

23 ; Kamil S u, Balıkesir civarında Yörük ve Türkmenler, İst, 1938, S. 5. 27. 
74  bk. Baş  Arş., Manisa tapu defteri, No. 165. 
75  Ibrahim Gökçe n, aynı  eser, S. 62, vesika 44. 
76  bk. Baş. Arş., Karacakoyunlu defteri, No. 272. 
77  bk. aynı  defter. 
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ları nı  veya farklı  teşekküllere mensup bulundukları nı  gösterdiğine 
dair bir çok misâllere malik bulunuyoruz. Yukarıda, Karakeçilile- 
rın Kayılara, Akkoyunlu aşiretinin de Kını klara mensup oldukla- 
rını  görmüştük. Bundan başka Doğuda aynı  ad da birer devlet kuran 
Akkoyunlu oymağının, Bay 1 nd ı r boy u'na 78, K ar ak oy unlu 
oymağının , Bahar !u aşiretine mensup bulunduklarını ; keza Ka-
r aevli (Karabölük) ve Alk a evli (Alkabölük) gibi, Oğuz boyla-
rı nın da tamamen birbirinden ayrı , müstakil teşekküller oldukları nı  
biliyoruz". Bu sebeple yukarıda Kayı  ve Kını klara mensup oldukla-
rı nı  çok kuvvetli bir ihtimal dahilinde gördüğümüzü söylediğimiz 
bu aşiretlerden, Akkeçililer'in, K ı n ı klara; Karacako-
y unl u'ların, K ay ı l ara mensup olduklarını  söyleyebiliriz. Kızı l-
keçililer, her ne kadar Menteşede Kayılarla bir arada bulunuyor-
larsa da, bugün dahi Karakeçililere daima rakip bir aşiret olma-
larından ve onlar gibi Osmanillarla bir akrabalık iddia etmele-
rinden dolay ı, biz bunların Kını klara mensup bir zümre olacakla-
rı na daha fazla bir ihtimal veriyoruz. 

ILAVE 

Yukardaki tetkikimizin yazılmasından bir müddet sonra, A n-
kara Tapu ve Kadastro Umum Müdürlüğü Ar ş ivi'- 

78  Bk. Mükrimin Halil Yinanç, islılm Ansiklopedisi, cüz 4, Akko-
yunlu maddesi. 

7° Umumiyetle eski tarihlerde (mesela: M üneccim ba şı, Sahaif-ül-Ah-
bar, C.III., S. 149), Karakoyunlular ı n boyları  olarak zikredilen Ba ha rlu aşire-
tine Osmanlı  devrinde Anadolu'da bulunan aşiretler arası nda tesadüf edilememek-
tedir. Buna mukabil, Türkman-ı  Haleb arası nda Ba ha dur I u adlı  kuv-
vetli bir aşiret bulunmaktadır. Aynı  zamanda Karakoyunlu adlı  bir de aşiret 
yine bu ulus arasında yaşamaktadır. Bu sebeble B a hadurlu keli-
mesiııiıı  tarihlerde sehven Baharlu şeklinde yazı lmış  olduğunu ve binaenaleyh 
Karakoyunluların Türk ma n-ı  Haleb arası nda kuvvetli bir hakiyesine tesa-
diif ettiğimiz, Baha d url u aşiretine mensub oldukları nı  kuvvetle tahmin edi-
yoruz. Bununla beraber bu Bahadurlu aşiretinin hangi O ğ uz boyuna mensub 
olduğu hakkında şimdilik hiç bir malamatı mız yoktur. Yalnı z Sultan Cihanşah'ı n 
müverrih Şükrüllah'a, babası  Kara Yusuf'un kırk beşinci göbekte Deniz Alp'a 
eriştiğini söylemesi (bk. Ata! z, Dokuz Boy Türkler, . . , İst. 1939, S. 27), bu 
aşiretin, Kı nık boyunu saymazsak, Y iva, B ük düz ve I ğ  d ı r boylarından 
birimine mensub olacağını  göstermektedir. 

8° K â şgar i, Divana Lügat it-Türk, C. I., S. 56. 
81  bk. R. Y alg ı  n, Bursada Türk Damgaları, S. 44, not 1. 
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nde mev7uumuza dair yapmış  olduğumuz araştı rmalar neticesinde, 
evvelce tahmin ettiğimiz gibi, Kay ı  lar hakkında yeni ve mütem-
mim malümatı  havi vesikalar bulduk. Yukarda, varmış  olduğumuz 
ehemmiyetli neticeleri kuvvetle takviye edecek ve tamamlı yacak 
olan bu vesikaları  ayrı, ayrı  incelemeye çalışacağız. 

A. 
Mente ş e Y ör ü k ler i'ne dair 991 (1585) tarihini taşıyan bir 

defterde, Mente ş e K ay ı lar ı  hakkı nda üçüncü bir liste mevcut-
tur. Yukarda, Menteşe Kayıları  bahsinde, izah etmiş  olduğumuz 

ikinci listedeki t i r lerden Balı  Veled-i İbrahim ve Karagöz t t r'-
1 er i hariç, diğerleri bu listede de bulunmaktadı r ". Bu iki tir'in 
bu yeni defterde zikredilmemesi, herhalde, onları n tamamile yerleşik 
hayata geçmelerinden ileri gelmiştir. 

Tetkik ettiğimiz bu yeni defterden, Mente ş  e K ay ı  I ar ı 'nın 
eski yaşayışlarını, bir müddet daha devam ettirerek, mevcudiyet-
'erini XVI. asrın sonları na kadar muhafaza etmiş  oldukları nı  öğreti-
yoruz. 

 
Konya K a y Ila r ı  ile ilgili olan bu küçük kayıd, Konya'nı n 

doğusundaki S ahr a kazası na tabi Gebeciler köyüne, K ay ı  cema-
atı ndan Gebeciler'in yerleşmiş  olduklarından bahsetmetmektedirs3. 

Bu 	Gebeciler köyü, yukarda, Konya K ay ı lar ı'na dair III. 
vesikada zikredilmiştir. Yalnız bu vesikanın câlibi dikkat taraf ı , köye 
yerleşen K a y ı  zümresinin Gebeciler adını  taşıması  ve bunu yerleş-
tiği yere vermiş  olmasıdı r 84. 

 

978 (1570) tarihli Kütahya Livâsı  defteriinden büyük ve müs-
takil bir K ay ı  zümresinin, o zaman sancağın bir kazası  olan, 
Iiizikiye yani Denizli bölgesinde yaşamakta oldukları nı  anlı-
yoruz 85  Denizli, illa şehir ve Uşak arasındaki sahada bulunan 

82  Bk. Tapu ve Kadastro U. M. A. , Defter-i livel-z Menteşe, No. 110, Var. 
292 a - 326 b. 

83  Bk. IMve vesika I. 
84  Bu köyün adı na Köylerimiz'de tesadüf etmedik. 
85  Bk. ilave vesika II. 
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K ay Ila r, bir kısmı  köylerde henüz yerleşmiş, bir kısmı  göçebe 
bir halde yaşamaktadırlar. Bunların, diğer bölgelerdeki kardeşleri 
gibi, doğrudan, doğruya ana boydan ayrı lmış  ehemmiyetli bir kayı  
grubunun bakiyesi oldukları  anlaşılmaktadır. Kabilevt teşkilat-
larında boy adının hâkim olması, anaboy'la olan yakın münasebet-
lerini göstermektedir. Defterde, K ay ı lar tarafından işgal edilmiş  
olduğu gösterilen köylerin bizzat kendileri tarafından mı  tesis 
edildiğini, yoksa bu zikredilen köylere sonradan mı  yerleştiklerini 
bugün katiyetle tespit etmek imkanı  yoktur. Yalnız kayılar'ın 
Azizler ve Saru Mihmatlu köylerine sonradan yerleştikleri anla-
şılmaktadır. Defterde bunlara ait sayfanın başında, sonradan 
düşürülmüş  bir kayıtla, K ay ı la r'ın (v er gilerini n) Sul t an 
Murad Han Gâzinin türbesine vakfedildiği zikredil-
miştir. Yukarda bahsetmiş  olduğumuz tezimizde, Anadolu 
Türk A ş iretlerinin, hemen ekseriyetinin, mali 
bak ı mdan hânedana bağ lanm ış  olduklar ı n ı  izah 
etmi ş  ve bunun eski bir Türk devletcilik an'anesi 
oldu ğ unu da söylemi ş tik. 

Bu sebeble, bu ve diğer bölgelerde bulunan Kayıların mali 
bakımdan padi şahlar ı n has ve vak ı flar ı na tabi olmala 
r ı n ı  bunlarla hanedan arasındaki hususi bir münasebetle izah 
etmek imkanı  yoktur. 

Yukarda, Mente ş e Kay Ila r'ından bahsederken, bunların 
Selçuklu devrinde Denizli civarında yaşayan büyük Uç Türkmeni 
grubunun bakiyelerinden biri olduklarını, bir taraftan bu Uç Türk-
meniinin tarihinin seyrine bakarak, diğer taraftan aynı  Uç Türk-
menleri'nin yurtlarındaki Kay ı  toponimisine dayanarak, söylemiş-
tik. Işte bu yeni araştırmalarımızla, Eski Uç Türkmeni yurdunda 
içtimal hayatını  muhafaza eden kuvvetli bir Kayı  grubunun mey-
dana çı kması, bu hususda hiçbir şüphe ve münakaşaya hacet 
bırakmadan başka, eski Uç Türkmenleri aras ı nd a, Kayı ların 
ehemmiyetli bir mevkie sahib olduklar ı n ı  da gös-
termektedir. Diğer taraftan, bu eski Uç Türkmeni yurdunda 
görmüş  olduğumuz bu K ay ı  zümresinden ayrı  olarak, aynı  asırda, 
Eğridir mı ntıkasında da mühim bir Kay ı  oymak' mevcut bulun-
maktadır "" keza K ay ı  boyu'nun eski ve tabi bir oymak' olarak 

86  Bk. ilâve V., VI. 
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kabul ettiğimiz Karakeçili aşiretine de aynı  bölgenin muhtelif 
yerlerinde tesadüf edilmektedir. 

Yukarda, Alayundlu boyundan küçük bir zümrenin Menteşe 
Kayıları  ile yan yana yaşamakta olduklarını  söylemiştik. Bu eski 
Uç Türkmeni yurdunda da aynı  boy'un diğer küçük bir şubesine 
tesadüf ediyoruz 87. 

ç• 
Son olarak zikredecekimiz bir vesika, Kozan (S i s) civarı nda 

	

yaşayan küçük bir Kayı  oymağına aiddir 	29 hâne (çadı r) dan 
ibaret olan bu küçük Kayı  oymağı, Kutlu Be y.11 ac ı lu adı nda 
bir aşirete tâbi olarak zikredilmiştir. Aynı  kay ı tda bir T aif e olarak 
bahsedilen Kutlu beğhac ı lu 'ya Defterin başka bir yerinde 41 
hânelik bir cemaat olarak tesadüf edilmekte ve K a y ı'dan başka hiç 
bir oymağa mâlik bulunmamaktadı r. Bu K ay ı  oymak' ile K utlu 
beğ  hac ı l u arasındaki, tâbilik münasebetlerinin hangi sebebden 
ileri geldiğini, şimdilik, tayin edemiyoruz. Yaln ı z bu Kutlu beğ  
a ş ireti 'nin aynı  devirde, Kozan bölgesi'nde yaşayan Av ş ar 
Kavurgal ı, Savc ı hac ı lu ve Ayru da mlu aşiretleri gibi, 
D ulkad ı r l ı  ulusu 'na dahil, zümrelerden biri olduğu anlaşı l-
maktadı r. 

VI". 
Netice 

Kayılara dair yapmış  olduğumuz bu tetkik, yalnız Kay ı  lar 
hakkında değil, Anadolu Türk etnolojisi için de mühim 
neticeler vermiştir. Aşağıda bu neticelerin en belli başhları nı  ayrı , 
ayrı  göstermeye çalışacağız. 

I. Evvela yapmış  olduğumuz bu tetkik ile, XVI. ası rda Ana-
dolu'da bugüne kadar ilim âlemince meçhul kalmış, kuvvetli 
bir Kay ı  mevcudiyetini ortaya ç ı karm ış  bulunu-
yoruz. 

87  Anadolunun sair yerlerinde de bazı  oynakları nı n bulunduğunu yukarda 
notları m ızdan birinde haber verdiğimiz Alayuntl ıı  boyu hakk ı nda yine bu sütun-
larda neşretmek ümidiyle hazı rlamakta olduğumuz (Anadoluda Oğuz boyları ) adlı  
mufassal tetkikimizde malfimat verilmiştir. 

88 Bk. ilâve V. VI. 
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Mevcudiyetlerini tesbit ettiğimiz bu K ay ı l a r'ın Anadolunun 
muayyen bir yerinde değil-muhtelif bölgelerinde bulunması, bil-
hassa Avrupalı  âlimler ancak Osmanl ı  Devletinin 
kurucusu ve babas ı  zaman ı nda mevzubahis ola-
bilen, zay ı f bir Kayı  varlığı n ı n mahdut bir sahada 
Olduğu hakk ı ndaki iddialar ı n ı n nekadar zayif 
ve t:e:melere istinat .etmi ş  oldu ğ u pek güzel gös-
termektedir. 

Bir tarafdan, XVI. asırda eski içtimat hayatını  muhafaza eden 
bu Kayı  zümreleri, diğer taraftan, yine aynı  asra dair vesikalar-
dan, tesbitettiğimiz kuvvetli toponomi hatı raları, Osmanl ı  de v-
1 e fi n i n,Ieşekkülü zamanındaAnadoludaki Kay ı  memcudiyetinin, 
öyle zannedildiği gibi, mahdud bir sahada, küçük bir oymak ola-
rak değil, bilakis, büyük gruplar halinde Anado-
lu'nun muhtelif yerlerinde ya ş am ış  olduklar ı n ı  
kat'l bir ş ekilde göstermektedir. Eski Osmanl ı  
be ğ li ğ i yurdunda, ileride yapılacak olan araştırmalara rağmen, 
muahhar devirlerde göçebe hayatını  muhafaza eden bir oymağa 
tesadüf edilememesini tabii karşılamak gerekdir. Çünkü, siyasi 
sahneye atılan göçebe bir zümrenin, küçük kısımlara bölünme, 
addeğiştirme, muhaceret ve göçebelikten çı karak yerleşme gibi, 
pek mühim değişmeler ve ıshihalelere maruz kaldığı  malümdur. 
Böyle olduğu halde, eski Osmanlı  yurdunda ve ilk fütuhat saha-
larında, K ay ı  adlı  bir çok yer adları  olduğu gibi, Kayılar'ı n tabii 
ve büyük bir oymağı  olarak kabulettiğimiz K ar ak eçili aşiretine 
de aynı  yurt ve sahalarda rastgeliyoruz. 

Eğer, ilk Osmanl ı  K ay ı lar ı  klasik Osmanlı  müverrihleri ve 
onlara bağlı  kalan bazı  âlimlerin iddia ve düşündükleri gibi, küçük 
bir oymak halinde olsalardı, ne mustahk em k a le 1 e r e s a- 

b Rum tekfurlar ı  ile mücadele edebilecek-
ler, nede et raftaki kudretli Türk a ş iretlerini 
ba ş lar ı na toplayabileceklerdi. 

O s ma n Gaz i'nin, okullarından birini göçerev yani aşiretler 
üzerine beğ  nasbettiği hakkındaki Ne ş r rnin bir kaydına, her 
nedense, hiç dikkat edilmemiştir 89. Keza, beğliğin teşekkülü zama-
nındaki ünlü beylerden Samsa Ç a vu ş'un birçok aşiretlere 

89  Veliyyüddin Efendi Ktp. 2351, var. 306. 
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malik olduğunu görüyoruz 9°. Yine ayni devrin yiğitlerinden Ta z 
Ali'nin adını  taşıyan bir oymak, XVI. asırda, S ö ğüt Y ör ü k-
1 eri arasında yaşamaktadı r. 

Diger taraftan, O sm a n Gâ zt zamanında göçebe hayatın 
devam ettiğini ve hatta O sm an B e ğ'den, oğullarına, at v e 
koyun sürüleri ile, bir çift uzun konçlu Türkmen çiz-
ın:esi gibi, daha ziyade göçebe hayatla ilgili bir miras kaldığını  
biliyoruz 91. Ilk fethedilen sahaların, iskanında, en büyük rölü 
göçebelerin oynamış  oldukları  hakkında, hemen bütün eski kay-
naklar müttefiktirler. Eğer ilk O smanl ı'lar, bir Avrupalı  alimin 
iddia ettiği gibi, gaziler'den müte ş ekkil bir zümre olsa-
lard ı, ekseriyet le ta şı d ı klar ı  milli adlar yerine 
koyu müslüman isimleri almalar ı  laz ı m gelecekti. 
Onların milli adları  taşımaları, hiç şüphesiz içtimai hayatları  ile 
ilgilidir. Mevzuumuz doğrudan doğruya ilk Osmanlıların içtimai 
hayatı nı  tetkik etmek olmadığından, bu misalleri çoğaltmak ve 
uzun mütalâalara girişmek istemiyoruz. Yalnız, burada belirtmek 
istediğimiz nokta, Osmanl ı  mpara t o r 1 ıl ğ  u'nu kuran çekir-
değin, göçebe T ü r k un su ru nd an olduğu ve ilk faaliyetlerde, 
en ziyâde bu unsurun rol oynamış  olduğunu göstermektir. 

IV. Yukarda, tetkikimizin birkaç yerinde, Osmanlı  devrinde 
Anadolu Türk a ş iretlerinin, o zamanki manalarını  
kısaca tahlil ettiğimiz, Y ö rü k ve T ü r km en adlar ı  y la 
ba ş l ı ca iki gruba ayr ı ld ı klar ı n ı  ve umumiyetle 
Orta ve Bat ı  Anadoluda bulunan a ş iretlerin 
Yörük, Do ğu ve Güney bölgelerde ya ş ayan 
boy ve oyma klar ı n ise, Türkmen ad ı yla an ı lm ış  
olduklar ı n ı  söylemi ş tik. Her iki grubda da, ilk fe-
tih d e veya Mo ğ ol i s t il as! neticesinde gelmiş  bazı  aşi-
retlerin bakiyyelerinin mevcut olabileceğini kabul etmekle bera-
ber, Yörükler'in, bir taraftan bulunduklar ı  co ğ-
rafi bölgeleri ve içtimai hayatlar ı n ı  nazar 
itibara alarak, di ğer taraftan ta şı d ı klar ı  
ad ı n, evvelce, bu bölgelerde vukubulmu ş  
olan içtimal bir tebeddülün neticesinde mey- 

9° Aşık Paşa zde, nşr. Ali Bey, ist. 13.32. S. 1.3. 
9 ı  Ayni eser, S. 36. 
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dana ç ı km ış  oldu ğunu tesbit ederek, umu-
miyetle Anadolu'ya ilk fetihde gelmi ş  fatih-
lerin torunlar ı  olduklar ı n ı, ayn ı  mutalaa 
sebebiyle, Türkmenler'in de, daha ziyade, Moğul isti-
lâs ı  neticesinde gelmi ş  olduklar ı na da temas 
etmi ş tik. Yörük grubu arasında, O ğuz boylar ı 'ndan 
birkaçı= bazı  küçük oymaklarına tesadüf edilmekle beraber, 
bunların asıl büyük kısımları  diğer Oğuz boylanyla beraber, 
Doğu ve Güney Anadolu ile Suriye, İrak ve Iran da bulunmak-
tadır. Buna mukabil kayı ların, küçük bir oymakları  müstesna, 
Orta ve Batı  Anadoluda yaşamaları, Yör ü k grubunun t eş  e k-
külünde en büyük rol oynayan boylardan biri 

ldu ğ unu göstermektedir 92. 

Kay ı lar ı, XVI. as ı rdaki bu Yörûk grubu aras ı nda 
en kuvvetli bir Oğuz boyu olarak tan ı mam ı za rağ-
men, ayn ı  as ı rda, kendilerine aid, bugün bili- 

enden, bir kaç misli bir toponiminin mevcu-
diyeti, bunlar ı n fetihte ve onu müteak ı b vu-
kubulan yerle ş mede, faal ve büyük bir rol 

ynad ı klar ı na hiç ş üphe b ı rakmamaktad ı r. 
Kendisini büyük bir Kay ı  şefi olarak tanıdığımız Artuk Beğ'in 
Anadolu'nun istilâsındaki oynadığı  rol 93, Kay ı lar ı n bu f e t-
h e i ş tirak ettiklerini gösteren bir delil de-
ğ ilmidir?.. 

V — Ve Nihayet Kay ı lar ı n, Anadolu'nun yeni ve 
kutlu bir Türk vatan ı  haline gelmesinde büyük bir 
rol oynad ı ktan sonra, Türk yarat ı c ı l ı k ve yap ı cl ı- 
ğı n ı n en büyük ve en ş erefli abidesi oan Osmanl ı  
Imparatorluğunu kurmalar ı , Türklüğe ve Türk tari-
hine ne kadar büyük bir hizmette bulunduklar ı n ı  
gösteriyor k i, bunlarla Oğuz boyları= en asili ve en şeref-
lisi oldukları  hakkındaki milli an'aneyi bihakkın isbat etmiş  bu-
lunuyorlar. 

92  Osmanlı  devrindt, Oğuz boy adları n ı  muhafaza eden aşiretlerin hangi 

grubda ve ne nisbette bulundukları, hazırlamakta olduğumuzu haber verdiğimiz 

»Anadoluda Oğuz Boyları» adlı  tetkikimizle daha iyi anlaşılacaktı r. 

93  Bk. Mükrimin Halil Yinanç, Anadolu'nun tatili, İst. 1944, 

S. 85 - 87. 
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KAYILARA DAIR MUHTELIF VESIKALAR 
Konya kayılan ; 

1. 
(Başbakanlık arşivi, Tapu [Maliye], No. 32, Ta. IL Bayezid). 

Cemaat-ı  Kayı  (J.11) tabi-i Bayburd-tımar-hane: 260-nefer 343. 

Mezraa-ı  Yassı  ()yük(-2JY.) 	ve Erince ( ..)1) ve Arslanluvi- 
ranı 

	

	.,--.)1 ) ve lkluviranı 	 derkenar-ı  Gökpınar 
yurd-ı  mukarrerleri ve Bostanlu (.:1;1:—Y.) ve Günü ( 

ve Kıraçkaya (L3.. 	ve Kınık (j) ve Gencek ,-‘--1...-*--5-) 94 ve Ak- 
saklu ("bt-s ) 95  cemaatlyle müşterek kadim ül-eyyâmda oturu gelmiş-
ler yurdlar imiş-ber mucib-i defter-i köhne mezkür cemaatın bazıları  
Ayneluce 	dimekle mâruf yerde otururlarmış. 

(Tapu, 1061, tarihsiı  ). 

Cemaat-1 Kayı  (L3M tabi-i Bayburt-hane: 475 - nefer: 680. 
Mezraa-ı  Yassıüyük (Y) 	ve Erince (4,-.>1 ) ve Arslanluvi- 

ranı 	 ve lkluviranı 	 derkenar-ı  Gökpı nar 
J.ı5--) yurdu mukarrerleri ve Bostanlu 	) ve Kıraçkaya 

(ii .-1)) ve Kı nı k (33) ve Gencek (c-L fj-5-) ve Ağsaklu (A-1) 
cemaatlyle müşterektir-mezraa-ı  Sungurlu (W.,;.;---) ve Yundkuyusu 
G-Y} 	ve Kumlubeğ  (&..,1,..") ve Ayrı mören (.3,J r.r..1 ) ve Ti- 
mar ()yükü (5Yj 	ve Karacamurad maa Güvercinlik •)1 ,.- 41.13) 

ve Gökköy ( <5,5-2)ş) ve Karakaya-ı  diğer (.7ç7--) 
ve Cankırdı k (3-).?1,!-) ve Kazkurd ( -).)) ) ve Susuzca Porsuk 
maa Alakı  maa Yalnızağı l 	 ()ç- 
akı l 	ve Kızılçukur 	J.,3) ve Hamir? Üyüğii 
yurdlarıdı r-cemaat-ı  mezbure ziraat edüp tasarruf etdiğü mezari`dı r. 

94  Kaşgarlı  Mahmud, bu adda bir Türk uruku zikretmektedir (bk. Divânu 
Lügat it-Türk, trc. Besim Atalay, C. I., S. 480). 

95  Bu aşiret defterin başka bir yerinde elli lıâne olarak ayrıca zikredilmiştir 



OSMANLI DEVRİNDE ANADOLU'DA KAYILA R 	 6115 

(Tapu, 968, Ta. 954 	—1547). 

Cemaat-ı  Kayı  (,.3.3) der karye-i kapanlar (>;L;) tabi-i Bay-

burd-hâne : 12 Kariye-i Gökköy ( Lss5-  ."5-) ve Kariye-i Ibrahim 

	

(J)) ve Kariye i Divâneler ( 	) tabi-i Karye-i Gebeciler 

güherçile karhânelerine altı  ay müddet hizmet içün bir 
cebelü virürler 9  3̀. 

 

(Tapu, 636, 1006 =-- 1.591). 

Der karye-i Kayıcık 	Ası lhacı  (j.4---k-.1 ) ile mârüftur arı  
cemâat-ı  Farsaklı  (J31--)) "7  tabi-i Bayburd neferan: 28. 

 
(Ayni defter). 

Karye-i Kayı  Oyügii (SY) ,..4.3) an cemâat-i mezbur "8  tabi-i Bay-
burd-neferan : 59. 

 

(Tapu, 40, 11. Bayezid). 

Karye-i Yenice Kay' (J,.3 	tabi-i Saidili (J) 	) 99  nefer : 
71-hane: 40. 

 

(Ayni defter). 

Karye-i Kayı 	- tımar-tabi-i Lârende 	- hâne : 15 - 
nefer : 18. 

96  Bu ocaklar Lârende (Karamau) de bulunuyordu (bk. A hm et R ef i k, 

Osmanlı  devrinde Türkiye Madenleri, İst. 1931, S. 11). 

97  Anadolu Türk tarih ve edebiyat ı nda ayrı  ve hususi bir yer tutan Var-

saklar hakkında hiç bir tetkik yapı lmamışt ı r. Yapmış  ol 'uğumuz tezde, Konya 

ve Dulkadiriye bölkelerinde bulunan bazı  Varsak aşiretleri hakkı nda malilmat 

verilmiştir. 
98  Atçekeıı lerden Huluılu aşireti. 
99 Kad ı nhan kazası n ı n eski adı dı r (bk. Ali Ce va d, Mernalik-i Osmaniy-

yenin tarih ve Cağrafya lügatı , C. II. , S. 437). 
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VI". 

(Aynı  defter). 

Karye-i Kayı  (,3.3) tabi-i Göçü (0--;Ş) °"° - hâne : 23 - nefer 39. 

 

(Ayni defter). 

Karye-i Kayı 	Tabi-i Hatunsaray 	 hâne: 15 
nefer: 18. 

Ankara Kayılarıt 

 

(Tapu, 117, 929=1522). 

Cemaat-ı  Kayı  (J)) sakin der karye-i Kayıeı k 	hassa-i 
mirlivâ - hâne: 3 - nefer 7. 

 
(Ayni defter). 

Mezraa-i Kayı  ( • ve Kiliselu 	tabi-i mezbur ( Akdik 
köyü). 

(Ayni defter). 

Karye-i Kayıeı k 	tabi-i Murtazaili 	102 _ hâne : 5 - 
nefer: 5. 

XIII. 
(Ayni defter). 

Karye-i Kayı  (3_4) nam-ı  diğer Yusuf Şeyh 	 tabi-i 
mezbur (Ayaş) - tı mar-ı  Mustafa veled-i Hacı  - h'âne : 9 - nefer: 12. 

I" Osmanl ı  devrinde Beyşehire bağ l ı  bir nahye, şimdi bir kOydür (K-öyle-
rimiz, S. 280). 

101 Konyaya bağlı  bir nahiyedir. 
102 Ankara ile Ayaş  arası nda bir yer olup, o devirde Ankara saneağına 

bağlı  bir kaza idi. XIX. ası rda (Istanoz) ile birleştirilmiştir (Umunil Salıtilme, 
1266, S. 79). 
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(Tapu ve Kadastro U, Md., 132, 979 = 1571). 

Çiftlik-i der karye-i Aşağı  Kayı 	j(-^-1) — Hacıbayram ye- 
rine — tabi-i Ayaş  an ceâmet-i mezbûre nefer 16 mezkûreden 
Turbeği yeri zamime virildi deyu mukayyettir der defter-i atik 
hala yine mukarrer. 

 
(Ayni defter). 

Çiftlik-i der karye-i yukarı  Kayı ‘.5.)3,..)—Kutluca yerine 
- tabi-i Ayaş  anzeâmet-i Mehmet bil İbrahim nefer 10 mezkûr- 
lerin ziraat yerleri az olduğu sebebden İncepelit'te 	4,..1 ) Murat 
yerinin nısfı  zamime verilmiş  deyu mukayyettir der defter-i atik 
hala yine mukarrer. 

 
(Ayni defter). 

Çiftlik-i Aşga Kayı 	4:-1 ) Kara Murat yeri tabi-i Ayaş  an- 
derviş-i Ankara zamime verildi deyu mukayyettir der defter-i atik 
yine mukarrer nefer: 12. 

 
(Ayni defter). 

Çiftlik-i der karye-i Yukarı  Kayı 	,$)3x) — Hızır yerine — 
anzeameti mezbur nefer 14. 

(No. 74, 979 	1571). 

Karye-i Kayıcık () tabi-i Murtazaili nefer 23. 

IX. 

(Başbakanlık Arş. Tapu, Çankırı, 100, 927=1511). 

Karye-i Yaka Kayı  ( J:3 ) tabi-i Koçhisar 	1°3  - tı- 
mar-ı  Mansur-hâne : 4 nefer : 12. 

103 Bugün bir nahiyedir. 
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(Ayni defter) 

Karye-i Kayı  (J.4) tabi-i Tosya ve Bağözü (i1  
- tı mar-ı  mezküran-sabı kan mülkleri olup badehu t ı mar emrolunup 
eşerler - hâne : 91 - mücerred : 33. 

 

(Tapu, Kastamonu, 337, 901-1560). 

Karye-i Kayı  (J.4) tabi-i Taşköprü t ı mar-ı  Ömer- hâne : 8 - 
mücerred : 3. 

(Ayni defter). 

Karye-i Kayı  (J:4) nam-! diğer Kızı k 
köprü-hane : 3-mücerred : 1 

104 tabi-i Taş- 

(Ayni defter). 

Karye-i Kayı  (J.. 4) der divan-ı  Karasu 	) tabi-i Sinop- 
t ı mar-ı  Ali merd-i kal'a-i mezbur - hâne : 9 - mücerred : 3. 

(Ayni defter). 

Karye-i Kayı  ( J.4 ) der divan-ı  Gülhe 	tabi-i Sinop - 
hâne : 4. 

104  Oğuz boylar ı ndan biridir (Re ş ideddin, C(ımi ut-Tevarih, nşr. 
Berezin, S. 34). Kuıklar, Osmanlı  devriııde, Türkman-ı  Haleb arası nda bulunu-
yorlard ı. (bk. Ahmet R ef i k, Anadoluda Türk Aşiretleri, S. 69, 78, 82 114). 
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Menteşe Kayıları  

(Tapu, 61, 923,117). 

Cemaat-i Kay ı  Hassa-i Pâclişah 

Ttr-i Nasuh ve Musa veled-i Mustafa an cemâat-ı  Kayı  tabi-i 
Peçin 1"5. 

Ttr-i Menteşe veled-i Tur Ali ( Tir-i Mustafa veled-i Ibrahim-
derkenar - ) an cemâat-ı  Kayı  tabi-i Milâs. 

Ttr-i Hızır veled-i Aydoğdu an cemâat-ı  Kayı  tabi-i Peçin. 
Ttr-i Halil an cemâat-ı  Kayı  tabi- Peçin. 
An cemftat- ı  Kayı  tabi-i Peçin. 
An cemâat-ı  Kayi tabi-i Peçin Acısu'da mütemekkinlerdir. 
Tir-i Demirci Ibrahim an cemâat-ı  Kayı  tabi-i Peçin - (Kaza-i 

Eskihisara virilmiştir - derkenar - ). 
Ttr-i Mustafa veled-i Hasan Fakih an cemâat-ı  Kayı  tabi-i 

Peçin. 
Tir-i Resul veled-i Davud an cemâat-ı  Kayı  tabi-i Peçin. 
Ttr-i Durmuş  veled-i Halil an cemâat-ı  Kayı  tabi-i Peçin. 
Tir-i Mehmed ki perakende-i cemâat-ı  mezkûr etabi-i-Bozüyük ". 
Tir-i Balı  veled-i Ibrahim an cemâat-ı  Kayı  tab-i Çine. 
Tir-i Hamza veled-i Bayezid an cemâat-ı  Kayı  tabi-i Çine. 
Tir-i Isa Balı  veled-i Ivaz an cemâat-ı  Kayı  hariç ez defter-i 

köhne Balat kazasında mütemekkinlerdir tabi-i Çine. 

Cem'an hâneha-i Kayı : 893. 

Çift Ntm Bennâk Kara 
251 411 131 99 

Hasıl : resm-i çift ve bennâk ve kara ve resm-i ganem ve 
cürüm ve cinâyet ve gayriha. 

(Tapu 337, 990=-1553). 

Cemâat-ı  Kayı  an Hassa-i Hüdâvendigâr tabi-i Peçin. 

105  Peçin hakkında bk. not 18. 
106  Bugün Muğlaya bağlı  bir nahiyedir. 

Bolloten, C. XII, F. 39 
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TIr-i Menteşe veled-i Turali an cemaat-1 Kayı  nam-ı  diğer 
Ekizce 	tabi-i Peçin. 

Tir-i Resul veled-i Davud ( ser tIr-i Hızır veled-i Yusuf-der-
kenar-) tabi-i Peçin. 

Tetümme-i ttr-i Menteşe veled-i Turali tabi-i Peçin. 
Tir-i Halil arı  cemaat-1 Kayı  mütemekkin der Mandelyat 

tabi-i Peçin. 
Tfr-i Mustafa veled-i Server an cemaat-1 Kayı  tabi-i Peçin. 
Tir-i Hızı r veled-i Aydoğdu an cemaat-1 Kayı . 
Tir-i Durmuş  veled-i Halil an cemaat-1 Kayı  nam-ı  diğer Ka- 

ra Ahmed. 
Tir-i Kaya mütemekkinan der karye-i Acısu tabi-i Peçin. 
Tfr-i Kayı  ve Yahşi Beğ  an cemaat-1 Kayı  mütemekkinan der 

kaza-i Ayasuluğ. 
An cemaat-ı  Kayı  ve Yahşi beğ  mütemekkinan der kaza-i 

Ayasuluğ. 
TIr-i Mehmed an cemaat-1 Kayı  tabi-i Bozüyük. 
Tfr-i Balı  veled-i İbrahim an cemaat-1 Kayı  tabi-i Çine. 
Tir-i Demirci İ brahim an cemaat-1 Kayı  tabi-i Eskihisar. 
Tfr-i an cemaat-ı  Kayı  tabi-i Eskihisar. 

Cem'an hâneha-i Kayı  : hâne 1034. 

Çift Nim Bennâk Kara 

83 140 437 375 

Nası l: an resm-i çift ve bennâk ve kara ve resm-i ganem ve 
gevvare (..)_55--) ve arüsiyye ve cürüm ve cinayet ve gayr-i ha. 

XXVII. 

(Tapu, 6 I, 923=1517) 

Karye-i Kayı  ve Taş  Kayı  (L3.1 ,), U,  .5 L3.3) tabi-i Köyceğiz be-
nam-ı  Kara Üveys Zafm. 

Tir-i Taş  Kayı 	tabi-i Köyceğiz otuz çiftlik yeri ha- 
riçten ekilür. 

Karye-i Kay ı  (J.3) tabi-i Balat tımar-ı  Mansur ve Mustafa-on 
çiftlik yeri hariçten ekerler. 

107 Şimdi Selimiye, Milis kazası nda bir nahiyedir. 
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Karye-i Kayı lı  (j,..4) tabi-i Çine-tımar-ı  Kası m. 

Karye-i Kayı 	tab-i Makrı  (Fethiye). 

Karye-i Kayı  (Jsi) tabi-i Makrı. 
Karye-i Kayı  (L3:1) tabi-i Makrı . 

(Tapu, 244, 952=-1545). 

Karye-i Kayıcı k 	tı mar-ı  Tonrul (J3.,5 ) ve Mehmed 
ve Ali ve Seydi (15 hâne) tabi-i Gölhisar ". 

Karye-i Kayı  (L;)) tımar-ı  İsmail bin İ lyas ve Mehmed bin 
Hasan tabi-i Gölhisar. 

Karye-i Kayı  (3_3) tımar-ı  İ brahim Bin Balı  (24 hâne). 

Karye-i Kayı 	tımar-ı  Aydın ve ivaz bin Mehmed (48 
hâne) (İsparta). 

Karye-i Kayılar 	J.4) (Eğridir). 

(Tapu, 165, 937-1530). 

Karye-i Kayı lu 	tabi-i Manisa tımar-ı  merdân-ı  Kal'a-ı  
Manisa -altı  çiftlik yeri hariçden ekerler. 

Karye-i Kayı 	tabi-i Eskihisar tı mar-ı  Emirza bin Meh- 
med Beğ. 

Karye-i Kayı  (Jşk) tabi-i Eskihisar. 

ILAVE VESİ KALAR 

1. 

(Defter-i mufassal-ı  Livd-i Konya, Tapu ve Kadastro U. M. A., 
No. 104, Var. 75 b). 

Karye-i Gebeciler 	Kayı  cemâatından Gebeciler müte- 
mekkindir Tabi-i Sahra 

108 Burdur yila'yetinin Tefenni kazası nda bulunmaktad ı r. Şi ı ndi bir nahiyedir. 

109 Dahiliye Vekilliki'nin neşrettiki Köylerimiz'de, bu Gebeciler köyünün adı  
yoktur. 
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(Defter-i mufassal-ı  Livâ-i Kütahya, 47, 978 --= 1570). 

324b — Yörükân-ı  Kayı 	j\<)y) Tabi-i Lâzikiye 110 

Hass- ı  Hülniiyun. 

324b — [Defter-i icmalde tashih olunduğu üzre merhum Sul-
tan Murad Han Gâzi Türbe-i şeriflerine vakf olunmuştur fi 18 
Rebiülevvel sene 53 (1053 = 1642) 'II 1. 

324b — Cemâat-ı  Hacı  Ivazları  an Yörükân-ı  mezbur-nefe-
rân : 20. 

324b — Karye-i Azizler ():).) anYörükân-ı  mezbur-neferân: 55. 

325 a b — Karye-i Saru Mihmadlu ("!•>L4 i.)La) an yürükan 
mezbur Tabi-i Aydos-neferân : 160. 

325b — Karye-i Bahadlar (J.Dtr.) an Yörükân-ı  mezbur-nefe-
rân : 17. 

325b 	Bahadurlu Karye-i (,.).4.-.) an Gökçe Tas 
an Yörükân-ı  mezbur-neferân : 6. 

326a — Karye-i Karaca Ömer 	..,;)"2  an Yörükân-ı  mezbur 
-neferân: 96. 

326b — Karye-i Kilif Alanı  ( SST 	"3  an Yörükân-ı  mez- 
bur-neferân : 78. 

326 b, 327 a — Cemaat-ı  İğdelu 	114 anYörükân-ı  mezbur 
-neferân: 22. 

327 a — Cemâat-ı  Yörükân-ı  İshaklar 	mütemekkin der 
Seyhlü 115  an Yörükân-ı  mezbur-neferân : 53. 

110 Denizli'nin diğer adı . 
In Bu kay ı d, defterin üst sol kenar ı na Divâni hat ile yazı lmıştı r. 
112  Bu köy, o zaman, Kütahya sancağına bağl ı  Gök üyük kazası na tabi 

olarak gösterilmiştir (Bk. No. 48, 94 b). 
113  Gerek burada, gerek 48 No. lu defterde, (zar. 95a), aynen böyle yazı l-

mıştı r. Köylerimiz'de yoktur. 
114  48 no. lu defterde, 9 b, bu cemaat bir köy olarak gösterilmiştir. 
113  O zaman, Kütahya'n ı n kazaları ndan biri idi (Bk. Defter-i mufassal-1 

Livây-ı  Kütahya, cild-i sâni, 48, var. 240a). Ayn ı  kazada Kay ı  adlı  iki köy 
bulunmaktadı r (var. 242 a, 267 b). Bu Şeyhlu kazası , bugün Kula'ya bağl ı  olan 
Şeyhlu köyü olmal ı d ı r (Bk. Küylerimiz). 
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327 a — Cemaat-1 Şeyh Davudlu 	an Yörükan-ı  mez- 
bur-neferân: 6. 

327 b — Cemaat-1 Gûzcek 	an Yörükan-ı  mezbur 
-neferân: 20. 

327 b — Cemaat-1 Kulas 	" 6  an Yörükan-ı  mezbur-nefe- 
rân: 19. 

327 b — Cemaat-1 Karacalu (i1?-)) ? an Yörükün-ı  mezbur 
-neferân: 4. 

327 b, 328 a — Cemaat-1 Karaca Kaya (L:i4--.)) an Yörükan-ı  
mezbur-neferân: 84. 

328 A — Cemaat-1 perakende-i Alaşehir 	an Yörükan-ı  
mezbur-neferân: 12. 

328 b, 329 a — Karye-i Kara Boyalı k 	) 117 an Yörü- 
kan-ı  mezbur-neferân: 123. 

329 B — Karye-i Sarular (J.,JL) Tabi-i Şeyhlû an Yörükan-ı  
mezbur-neferân : 91. 

329 B — Cemaat-1 perakende-i Kayı  (J)) an Yörükan-ı  mez-
bur-neferân: 29. 

329B — Cemâat-i Yörükan-1 Kayı 	Tabi-i Kula an Yörü- 
kan-ı  mezbur-neferân: 24. 

330 a — Karye-i Tur Ali 	Tabi-i Lâzikiye an Yörükan-ı  
mezbur-neferân: 8. 

330 a — Karye-i Beşirlu ()J,:s-) an Yörükan-ı  mezbur-nefe-
rân: 78. 

330 a — Cemaat-1 (3!5-.>ş) an Yörükan-ı  mezbur-neferân: 19. 
330 a — Mahul-ı  cemaat-1 Yörükan-ı  Kayı  ve resm-i kara ve 

âdet-i ağnam ve bad-ı  hava ve resm-i arusâne ve gayruhû fi sene 
24000 (Akçe). 

(Defter-i mufassal-ı  Lizıd-ı  Hamid, 51, Var. 300 b). 

Cemaat-1 Kayı  (J)) Hassa-i padişah-1 âlem penah-neferân: 
118 "8. 

116  48 no. la defterde (88 b, 89 a) Göküyük kazası na tabi bir köy olarak 
gösterilmiştir. 

117  Aynı  defterde (946), ayn ı  kazaya bağlı  bir köy olarak mevcuttur. 
118  Defterde zikredilmemiştir. 
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Nası l an resm-i bennâk ve mücerred ve resm-i agnam ve 
cürüm ve cinayet ve bad-ı  hava ve gayruhu 2400 (Akça) 

 

(Defter-i ınufassal-ı  Liviiy-ı  Sis, 150, Var. 37 a, 981 =1573). 

Cemaat-1 Kayı  (,3.4) an Tâife-i Kutlubeghacı lu 

Zülkadirlu sancagında Beyreklu 	nam mezraay ı  ekerler Has- 

s-ı  mirlivâ 

Neferân 	 Hane 	 Mücerred 

35 	 29 	 6 

 

(Aynı  defter, Var. 65 a-b). 

Cemaat-ı  Kutlubeg Hacı lu 	 Zulkadirlüde Çiçek 
nam mezraayı  ziraat iderler. 

Neferân 	 Hane 	 Mücerred 

44 	 41 	 3 

LES KAYI EN ANATOLIE, SOUS L'EMPIRE OTTOMAN 

(Sommaire) 

Les Kayı, trı bu Oghouse, dont l'origine turque et la parente 
avec les Ottomans furent contestees par quelques savants occidentaux, 
sont, d'apK.,s les recherches de Fuad Köprülü, ethniquement pro-
ches des Ottomans. Leur vie et leur histoire restent neanmonins 
plongees dans l'obscurite. L'article ci-dessus s'efforce de combler 
cette lacune, en se basant sur des documents puises a diverses 
archives de l'Etat. 

Jusqu'a ce jour, deux documents faisaient seuls mention de 
leur existence ; c'est ce qui explique l'imperfection et l'etat plus 
que fragmentaire de nos connaissances ü leur sujet. Ceux employes 
par nous montrent que cette tribu, aprs avoir participe a la 




